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ÖZET 

Günümüzde inşaat sektörü ülkemiz açısından önemli bir yere sahiptir. Hızlı 

değişen ekonomi ve gelişmeler işletmelerin artan rekabet ortamında hızlı, doğru 

ve zamanlı bilgilendirmeye ihtiyaçları vardır. Firmaların ayakta kalabilmek için 

maliyetlerini kontrol altında tutmaları gerekir. Standart maliyet sistemi, üretimi 

yapılacak olan bir mal veya hizmetin maliyetini belirli yöntemler ile önceden 

belirleyip standartlar oluşturarak gelecekte (fiili) olması gereken maliyetleri 

öngörmektedir. Standart maliyet sistemi, gerçekleşen (fiili) ile öngörülen yani 

olması gereken maliyetin karşılaştırılarak kontrol edilmesi ve performansının 

ölçülmesine olanak sağlamaktadır. Çalışmada, başkası nam ve hesabına taahhüt 

işi yapan bir inşaat firması verileriyle uygulama yapılmıştır. Standard Maliyet 

Sistemi ve muhasebeleştirme uygulamaları genellikle üretim yapan firmalar için 

kullanılmasına karşın bir hizmet firmasında bu sistemin nasıl uygulanacağının 

uygulamalı olarak gösterilmesi bu çalışmanın orijinalitesini ortaya koymaktadır.  
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ABSTRACT 

Today, the construction sector is very important for our country. The economy is 

changing quickly and businesses need information that is fast, accurate and 

timely. This is because they are competing with other businesses. Firms need to 

keep their costs under control in order to survive. The standard cost system helps 

with this. It predicts the costs that should be in the future (the 'actual') by 

working out the cost of a good or service to be produced using certain methods 

and creating standards. This system helps companies to measure how well they 

are doing by comparing the actual costs with the predicted costs. In the study, the 

data of a construction company that does contract work for others was used. 
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1. GİRİŞ 

Son zamanlarda finansal piyasaların hızlı değişim ve gelişim göstermesi yatırım yapacak olanların 

kararlarını ve sektörler üzerinde karar vermelerini etkilemektedir. Ülkemizde yıllardır altyapı yatırımlarının 

önemli olması, inşaat sektörünün önemini artırmakta ve bu sektörün hızlı bir değişim ve gelişim göstermesine 

neden olmaktadır.  

İşletmelerin hitap ettikleri piyasalar ve rekabet ortamının giderek artması, faaliyetlerini sürdürülebilmesi 

için hangi zaman, miktar ve tutarda hizmet yapacağını ve nerelere hizmet vereceğini doğru bir şekilde tespit 

etmesi zorunluluğunu doğurmaktadır. Bunu gerçekleştirebilmesi için faaliyetlerini planlaması ve faaliyetlerine 

ilişkin maliyetlerini önceden bütçeleyerek tespit etmesi, faaliyetlerinin sonunda da gerçeekleşen fiili maliyetlerle 

bütçelediği maliyetleri karşılaştırması gereklidir. 

Standart maliyet sistemi, olması gereken mamul ve hizmet maliyetlerinin bilimsel çalışmalara 

dayanarak önceden tespit edilmesi ve gerçekleşen (fiili) maliyetlerle karşılaştırılmasıdır.  Bu çalışmada bir 

inşaat taahhüt firması üzerinden yapılan depo inşaatına ilişkin bir uygulamaya yer verilmiş olup hizmet üretimi 

ile ilgili miktar, zaman(süre) ve diğer çeşitli hizmet üretim giderleri ile ilgi standartların belirlenmesi, 

gerçekleşen (fiili) durumun tespit edilmesi ve karşılaştırmalar yapılarak bütçe ve sapmalar tespit edilerek analizi 

yapılmıştır. 

Çalışma, inşaat taahhüt işine ilişkin uygulama olup mamul üretimi değil hizmet üretimi ile ilgilidir. 

Bilindiği üzere, standart maliyet sistemi uygulamaları mamul üreten işletmeler için söz konusudur. Bu amaçla, 

hizmet üreten bir işletmede standart maliyet sisteminin nasıl uygulanacağına ilişkin önemli bir yaklaşımın bu 

çalışmada sergilendiği tarafımızca düşünülmektedir.  

2. GERÇEK VEYA TAHMINI TUTARLARA DAYANMALARI AÇISINDAN MALIYET 

SISTEMLERI 

Doğru ve zamanlı olarak raporlanan maliyet bilgisi etkin yönetimin vazgeçilmez bir unsurunu 

oluşturmaktadır. İşletmeler yaşanan rekabet ortamında üretim teknikleri değiştikçe ve teknolojideki gelişmelerle 

işler ve doğru veriler sağlayan yeni maliyet hesaplama sistemlerine ihtiyaç duymaktadırlar. (Özçelik, 2019: 608) 

Stratejik Yönetimsel kararlarının alınmasında, maliyet muhasebesi hesaplama sistemi önem 

kazanmakta, maliyet bilgi ve verileri temel alınmaktadır. Bunun sonucu olarak, günümüzde gerek gelişen ileri 

üretim teknolojisi yöntemleri ve gerekse rekabet sonucunda maliyet bilgi ve verilerinin objektif ve 

karşılaştırılabilir bir şekilde belirlenmesi daha da önem kazanmış, buna karşın klasik maliyetlere tek açıdan 

bakan yöntemlerin maliyet bilgi ve verilerini objektif ve doğru olarak belirlendiği yönde kuşkular olmuştur. Bu 

doğrultuda maliyet kontrolunun sağlanmasında karşılaştırmalı maliyet analizlerinin önemi ortaya çıkmaya 

başlamıştır. (Johnson, 1991: 220)  

Gerçek veya tahmini tutarlara dayanmaları açısından maliyet sistemlerini iki açıdan ele almak 

mümkündür. Bunlar; üretilen her bir mamul biriminin sadece fiili olarak gerçekleşen tarihi maliyetlerin dikkate 

alındığı fiili maliyet sistemi, gelecekteki gerçekleşecek olan maliyetlerin bugünden tahmin edilmesine yönelik 

tahmini maliyet sistemidir. Tahmini maliyet sistemi içinde standart maliyet sistemini ele almak mümkündür. 

2.1. Fiili Maliyet Sistemi 

Fiili maliyet sistemi, çeşitli üretim aşamalarında fiilen oluşan maliyetleri esas alarak hesaplayan bir 

sistemdir. Halen uygulamada ve özellikle ülkemizde en çok uygulanan sistem budur. (Bursal ve Ercan, 1994, 

26) Ülkemizde sanayi işletmeleri üzerine yapılan bir araştırmada, firmaların %94’ ünün fiili maliyet yöntemine 

Although the Standard Cost System and accounting practices are generally used 

for manufacturing companies, the practical demonstration of how to apply this 

system in a service company reveals the originality of this study. 
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göre maliyetlerini hesapladığı, %6’ sının ise standart maliyet yöntemini kullandığı saptanmıştır. (Akdoğan, 

1998: 39) 

 Fiili maliyet sisteminde üretim maliyetlerinin saptanmasında şu iki temel ilkeye uyulur (Peker, 1978, 

264): 

 Üretim faktörleri için fiilen ödenen ya da harcama yaklaşımına göre katlanılan maliyetler temel 

alınır. 

 Üretim veya hizmet tamamlandıktan sonra faaliyetin maliyetlemesi yapılır. 

Fiili maliyet sisteminde veriler tarihseldir ve geçmişi yansıtır. Belirli bir dönemde üretilen bir mamul 

veya mamul grubunun gerçekleşen tüm maliyetleri, o dönemde üretilen mamullerin hepsine yüklenir. Genellikle 

maliyet dönemi olarak bir aylık bir süre kabul edilir. Daha önce açıklanan, sipariş ve safha maliyet 

sistemlerinde, mamulün maliyetine giren gider unsurlarının hesaplanarak dağıtılmaları veya mamullere 

yüklenme işlemleri, üretimin tamamlanmasından sonra fiili (gerçek) rakamlara dayandırıldığında, o sistemler de 

fiili maliyet sistemi içerisinde yer alırlar. (Bursal ve Ercan, 1994: 334)  

2.2. Standart Maliyet Sistemi 

 Standart maliyet sistemi, mamul maliyetlerinin geçmiş deneyimler doğrultusunda önceden ve bilimsel 

yöntemlere dayanılarak “olması gereken düzeyde” planlanması ve maliyet hesaplarında fiili rakamlar yerine 

planlanan rakamların kullanılmasınıdır. (Bursal ve Ercan, 1994: 334) Bu sistemde maliyetler, önceden saptanan 

DİMM, direkt işçilik ve GÜG standartlarına göre hesaplanmaktadır.  

 Standart maliyet sisteminde, giderler fiili tutarlar üzerinden izlenirken, standart tutarları üzerinden 

maliyetlere yüklenir. Bu sistem, fiilen gerçekleşen giderlerle öngörülen giderler arasında ortaya çıkan sapmaları 

ortaya koyarak yönetime farkların nedenlerini araştırmak ve gerekli düzeltici alma imkanı tanır. (Akdoğan, 

1998: 488) Bu değerlendirme sonucunda ortaya olumlu ve olumsuz sapmalar çıkar. (Benligiray, 1997: 94) 

Kurulacak olan standartlar, kontrol amaçlarının karşılaştırılmasına ve verimliliğin değerlendirilmesine hizmet 

eder. (Schmidgall, 223) Böylece, yönetim, gerçekleşen maliyet verileri ile bütçe ve standartlar yoluyla 

öngörülenleri karşılaştırarak işletme faaliyetleri için etkili bir kontrol sağlayabilir. (Cashin and Lerner, 1974: 

120) 

 Gerçekleşen sonuçlarla bütçelenen standart sonuçlar arasındaki farkların bulunması basit bir 

matematiksel işlemden ibarettir. Ancak, yalnız sapmaları hesaplamak yönetim için yeterli olmamaktadır. 

Sapmaların hangi düzeydeki işletme yöneticilerinin kontrol sınırları içinde oluştuğunu belirlemek ve kontrol dışı 

faktörleri işletme içi kontrol fonksiyonu dışında bırakmak gereklidir. Sapmaların titizlikle sunulması 

gerekmektedir. Özellikle maliyet merkezleri düzeyinde yapılan kontrollerde, sapmaların ayrıntılı analizi ve 

raporlanması yönetim etkinliğini arttıracaktır. (Öncü, 1992: 54-55) 

 Standart maliyet sisteminin kendisinden beklenen yararları sağlaması, saptanan standartların gerçekçi 

olmasına bağlıdır. Standart maliyetler saptanırken miktar ve fiyat ayrı ayrı ele alınmalıdır. Bir mamulün standart 

maliyeti ideal standart olabileceği gibi normal ulaşılabilir standartlar da olabilir. İdeal standart maliyet, 

işletmenin maksimum verimle çalıştığı esasına dayanır ve teorik kapasiteyi dikkate alır. Normal standart maliyet 

ise mevcut üretim koşullarında ulaşılması mümkün maliyetleri gösterir ve pratik kapasiteyi esas alır. Genellikle 

de işletmeler, ulaşılması mümkün normal standart maliyetleri hesaplamalarda kullanırlar. (Hatipoğlu ve Gürsoy, 

1979: 192)  

Standart maliyet sistemi, sipariş maliyet sistemi ve safha maliyet sisteminde de uygulanabilirse de bu 

sistem daha çok safha maliyet sistemine uygundur. Sipariş maliyet sisteminde çok değişik özellikte ve türde 

mamuller üretildiğinden her sipariş için önceden bir standart maliyet belirlemek daha güç olabilmektedir. 

(Aksöz, 1982: 132)  

 Standart maliyet sisteminin işletmelere şu yararları sağladığı görülmektedir (Hermanson vd, 1983: 852 

and Helmkamp vd., 1986: 977):  

  Standart maliyetler, üretim maliyetlerini kontrol etmek ve yöneticilerin performansını değerlendirmek 

için sorumluluk muhasebesi uygulamasında hedefler olarak hizmet eder.  
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 Maliyet kontrolu, esas itibariyle, harcanana her bir maliyet unsuru için standartların kurulması ile 

sağlanabilir. Fiili maliyet, standart maliyetten farklı ise aradaki bu fark “sapma olarak tanımlanır. Bu sapmalar, 

sorumlu oldukları maliyetlerin kontrolunda yöneticilerin performansının ölçülmesi yönünde önemli bilgiler 

sağlarlar. 

  Standart maliyetler, bütçelemenin planlama aşaması için güvenilir tahminler sağlar ve böylece 

yönetimsel planlama ve karar verme için yararlı bilgi sağlar. 

 Bu nedenle, standart maliyet sistemi, işlerin planlandığı gibi gitmediği durumlarda “istisnalara” veya 

“sapmalara” ışık tutar. Ayrıca yapılacak incelemeler, ortaya çıkan sapmanın ilgili yönetimin sorumluluğunda 

olup olmadığını ortaya çıkaracaktır. Örneğin, sapma, malzemelerin etkin olmayan kullanımından kaynaklanmış 

olabileceği gibi, enflasyondan dolayı ortaya çıkmış olan fiyat yükselişi de olabilir. Her iki durumda da, standart 

maliyet sistemi yönetimin potansiyel sorunlarına ışık tutan bir uyarı sistemi olarak hizmet eder. 

  Standart maliyetler, kayıt tutma fonksiyonunda maliyet tasarrufları sağlayarak daha rasyonel stok 

ölçümleri sağlayabilir. 

 Standart maliyet sistemi fiili maliyet sistemine kıyasla kayıtlarda tasarruf sağlamaktadır. Çünkü, sipariş 

maliyet sisteminde, her bir işle ilgili kullanılan çeşitli DİMM türleri ile işçilik saatlerinin detaylı kayıtları 

tutulmalıdır. Oysa, standart maliyet sisteminde, belirli  bir mamulden belirli miktarda üretebilmek için 

gereksinim duyulan DİMM, direkt işçilik ve GÜG’ nin miktarlarını, birim maliyetlerini ve toplam maliyetlerini 

ileri düzeyde gösteren standart maliyet kartları oluşturulmuştur. Bu nedenle, işe başlandığında sipariş maliyet 

kartı, uygulanan tüm maliyetleri gösterir.  

  Standart maliyetlerin kullanımı çalışanların maliyet bilinci ile hareket etmelerine ve bunun 

sonucunda yaptıkları karmaşık işleri geliştirecek yöntemleri aramalarına neden olur.  

 Bu sistemin ortaya koyduğu sakıncaları ise şu şekilde sıralamak mümkün olur Altuğ, (Altuğ, 1996: 

233): 

  Standartlar, çalışanlar üzerinde baskı yapıp işletme içi ilişkileri kötü yönde etkileyebilir. 

  Yöntem, kontrol açısından masraflı ve zahmetli olabilir. 

  Standartların iyi saptanmamış olması veya eski oluşu analizlerde yanıltıcı sonuçları ortaya koyabilir.  

  Standart maliyetlere gereğinden fazla önem verilmesi, gerçek maliyetlerin takibinde ihmale neden 

olabilir. 

  Gider yerlerindeki sapmaların kontrol edilebilir veya edilemez şeklinde ayrılamaması da standart 

maliyet uygulamasında bir diğer sakıncadır. 

3. BAŞKASI NAM VE HESABINA DEPO İNŞAATI YAPAN BIR İŞLETMEDE STANDART 

MALIYET UYGULAMASI 

İnşaat çeşitleri tanışır (menkul) inşaat ve taşınmaz (gayrimenkul) inşaat olmak üzere ikiye ayrılmaktadır.  

Taşınır inşaat, belli bir arsa üzerine yapılan lakin temelli kalmak amacı olmayan inşaatlara denir. Örneğin, 

baraka, kulübe, yazlık sinema vs. gibi taşınmaz olarak inşa edilen yapılar için tapu işlemlerine gerek yoktur. 

Arsa veya arazi üzerine yani toprağa bağlı bir şekilde sürekli kalmak amacıyla yapılmış ve ekonomik değeri 

olan inşaatlara ise taşınmaz inşaat denir. Örnek verilecek olursa köprüler, yollar, binalar, meydanlar vb. 

Bu gruba giren inşaatları, özelliklerine ve yapımında gerekli olan uzmanlık ve 

teknik gerekliliklerine göre üç ayrı bölümde toplamak mümkündür. (Kızılot, 2008: 43) 

1. Konutlar: Ev, apartman v.b. 

2. Ticari, Sınai, Sosyal ve Kültürel Yapılar: İşyeri, fabrika binası ve ek 

tesisleri, otel, hastahane, okul, spor tesisleri, v.b. 

3. Özel Uzmanlık İsteyen İnşaatlar: Yol, köprü, baraj, liman, havaalanı v.b 
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İnşaat sektöründe standart maliyet sistemi yardımıyla maliyetlerin kontrolü ve tespiti büyük bir öneme 

sahiptir. Örneğin; yeni bir inşaat üreten işletme fark etmeden düşük fiyat belirleyerek ilgili varlığı zararına 

satabileceği gibi olması gerekenden de daha yüksek fiyat belirleyerek satışını azaltabilir ya da hiç satışı 

olmayabilir. Bu nedenle; standart maliyetin özü, mamul ya da hizmetin maliyetleri gerçekleşmeden önce daha 

önceki verilerden yararlanarak bilimsel veriler göz önünde bulundurularak maliyetlerin önceden belirlenmesidir. 

Bu yöntem, planlama ve maliyetlerin düşürülmesi açısından önemlidir. Yap-sat inşaat taahhüt firmalarında ise; 

beton, demir, kereste vs. gibi malzemeler dikkate alınmaktadır. 

Çalışmanın bu kısmında yıllara yaygın inşaat işi yapan bir işletmede uygulama yapılacaktır. Çalışmada 

gerçek bir işletmedeki verilerden hazırlanmış olmakla birlikte isim ve adres bilgileri varsayımsaldır. Bu işletme, 

bir başka işletme nam ve hesabına, İzmir İli Bornova İlçesi, Kanarya Mahallesi 19-FB-07 Pafta, 1907 Ada, 1923 

Parsel’de 3.489,40 m²’lik Kanarya depolarının yapılmasını planlamakta olup bu depoya ilişkin olarak 

standartları oluşturmuştur: 

Çalışmada öncelikle Hammadde, İşçilik ve diğer hizmet üretim giderlerine ilişkin standartlar 

belirlenecek, ardından fiili maliyetlerle standart maliyetler karşılaştırılacaktır. Bilindiği üzere, kendi nam ve 

hesabına inşaat üretilmesi durumunda ortaya 710 Direkt İlk Madde ve Giderleri, 720 Direkt İşçilik Giderleri ve 

730 Genel Üretim Giderleri hesapları ile bu hesaplara ilişkin 711, 712, 713, 721, 722, 723, 731, 732, 733 

hesapları oluşabilecektir. Ayrıca üretim sonucu ilgili inşaat 152 Mamuller hesabına kaydedilecektir. Ancak, 

başkası nam ve hesabına inşaat üretildiğinde ise bu durumda 740 Hizmet Üretim Maliyeti hesabında izlenerek 

170 li hesaplara aktarmalar yapılacak ardından da 741 ve 742 nolu hesaplar kullanılacaktır. Üretim 

işletmelerinde standart maliyet sistemi genelde uygulanabilir iken hizmet işletmelerinde de standart maliyet 

sisteminin uygulanabileceği bu çalışmada detaylı biçimde açıklanmıştır.   

Normal şartlarda fiili tutarlar kullanıldığında işletmenin önce 740 Hizmet Üretim maliyeti hesabına borç 

kaydı yapıp ardından da 100 Kasa, 102 Bankalar, 103 Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri ya da 320 Satıcılar gibi 

hesaplara alacak kaydı vermesi, ay sonu ya da dönem sonunda da 740 Hizmet Üretim Maliyeti hesabındaki 

bakiyeyi 741 Hizmet Üretim Maliyeti Yansıtma hesabına yansıtarak alacak kaydı verip aynı anda da 170 Yıllara 

Yaygın İnşaat ve Onarım Maliyetleri hesabına borç kaydı vermesi söz konusudur. Uygulamada bütçelenmiş 

tutarlarla işlemler meslek mensupları tarafından nadiren yapıldığı için yansıtma hesaplarının işlevi ne yazık ki 

tam bilinememektedir. Esasen yansıtma hesapları birer bütçeleme hesabıdır. İşletme bütçeleme yapmadığında 

örneğin 740 nolu hesaptaki bakiyeyi 741 nolu hesaba aynı tutarda gereksiz bir iş gibi aktarıldığı hissi meslek 

mensuplarında oluşmaktadır. Oysa, yansıtma hesaplarının bütçeleme hesabı olarak kullanılması halinde fiili ve 

bütçelenmiş maliyetler arasında fark ortaya çıkacak ve devamında da 742 gibi fark hesaplarının kullanılması söz 

konusu olacaktır. Çalışmada ana hesapların işleyiş sistemi önemli olup uygulamacılar elbette daha farklı ve 

kapsamlı yardımcı hesaplarını kullanmaları gerekecektir. 

3.1. Hammadde Miktar ve Fiyat Standartları 

İlgili inşaat mühendisi, satın alma, şantiye şefi, muhasebe ve finans uzmanlarınca yapılan saptamalar 

doğrultusunda hammadde miktar ve fiyatları saptanmıştır. 

3.1.1. Hafriyat Standartları  

Harfiyat işlemlerinde parsel üzerindeki doğal toprak sıyırılıp atılacak ve bina temel alanlarının kazıları 

yapıldıktan sonra betonarme temel imalatlarına hazır hale getirilmiş olacaktır. Harfiyat işlemlerine ilişkin 

bütçelenmiş standartlar tablo 1’ de sunulmuş olup ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır.  

Tablo 1: Hafriyat Standartları 

HAFRİYAT İMALATLARI BİRİM MİKTAR 
MALZEME 

BİRİM FİYATI 
TUTARI 

Temel kazısı yapılması (Saha içi stoklanması) m³ 4.786,32 ₺100,00 ₺478.632,00 

Temel geri dolgusu yapılması (Saha içi stok 

malzemesi ile) 
m³ 2.537,80 ₺120,00 ₺304.535,52 

Taşımalı kazı yapılması ( Kazıdan çıkan fazla 

malzemenin döküm sahasına atılması) 
m³ 2.248,52 ₺265,00 ₺595.858,86 

Stabilize Dolgu yapılması (0-70 mm ocak Ton 3.089,44 ₺270,00 ₺834.148,80 
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malzemesi ile) 

HAFRİYAT İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺2.213.175,18 

 

--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.      2.213.175,18.- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yans.Hsb. 2.213.175,18.- 
   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/----------------------- 

3.1.2. Betonarme İşlemlerine İlişkin Standartları 

Temel kazısı yapıldıktan sonra, Grobeton (demirsiz beton) dökülecektir. Grobeton döküldükten sonra 

demirci radye temelin demirlerini kesip büküp montajını yapacaktır. Demir işlemi tamamlandıktan sonra kalıp 

ustası radye temel etrafına kalıp çakacaktır. Kalıbı hazırlanan temel, beton dökümüne hazır hale getirilmiş olup 

temel betonu dökülecektir. Temel betonu döküldükten sonra betonarme olarak yapılacak kolon ve koruma 

perdesi imalatları aynı şekilde devam edecektir. Temel kalıplarının alınmasından sonra temel geri dolgusu 

yapılacaktır. Betonarme işlemlerine ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 2’ de olup ilgili muhasebe kaydı da 

aşağıya yapılmıştır. 

Tablo 2: Betonarme Temel Standartları 

BETONARME TEMEL İMALATLAR  BİRİM MİKTAR 

MALZEME 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

C16 grobeton dökülmesi m³    381,02 ₺1.800,00 ₺685.843,20 

C30 beton dökülmesi m³ 2.102,49 ₺1.850,00 ₺3.889.606,50 

Plywood ile düz yüzeyli kalıp işleri m² 1.920,72   ₺215,25 ₺413.434,98 

ST420 Nervürlü demir işleri ton    251,88 ₺20.083,33 ₺5.058.649,41 

BETONARME TEMEL İMALATLAR TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺10.047.534,09 

 

--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.     10.047.534,09.- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.     10.047.534,098.- 
   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/----------------------- 

3.1.3. Yapısal Çelik İmalatına İlişkin Standartları 

Betonarme kolon ve koruma perdesi imalatları tamamlandıktan sonra yapısal çelik imalatlarına 

başlanılacaktır. Sonrasında çelik çatı makasları ve aşıkların montajına devam edilecektir. Çelik imalatları devam 

ederken cephe kaplaması içinde cephe karkası yapılmaya başlanacaktır. Yapısal çelik imalatlarına ilişkin 

bütçelenmiş standartlar tablo 3’ de olup ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 

Tablo 3: Yapısal Çelik Standartları 

YAPISAL ÇELİK İMALATLARI BİRİM MİKTAR 

MALZEME 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

Çatı makasları ve aşıkları yapılması kg 130.725,00 ₺75,00 ₺9.804.375,00 

Cephe karkası yapılması kg 30.326,40 ₺75,00 ₺2.274.480,00 

YAPISAL ÇELİK İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺12.078.855,00 
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--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.       12.078.855,00.- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb. 12.078.855,00.- 
   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

-----------------------/----------------------- 

 

3.1.4. Çatı ve Cephe Kaplamaya İlişkin Standartları 

Yapısal çelik imalatlarının tamamlanmasından sonra çatı ve cephe için sandviç panel kaplama 

imalatlarına başlanacaktır. Çatı ve cephe kaplamaya ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 4’ de olup ilgili 

muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 

Tablo 4: Çatı ve Cephe Kaplama Standartları 

ÇATI VE CEPHE KAPLAMA 

İMALATLARI 
BİRİM MİKTAR 

MALZEME 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

PIR dolgulu Sandviç panel çatı 

kaplaması yapılması (0.50+50+0.50) 
m² 3.924,28 ₺700,00 ₺2.746.996,00 

2mm sac ile harpuşta yapılması mt 241,60 ₺480,00 ₺115.968,00 

PIR dolgulu Sandviç panel cephe 

kaplaması yapılması (0.50+50+0.50) 
m² 1.890,96 ₺740,00 ₺1.399.310,40 

ÇATI VE CEPHE KAPLAMA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺4.262.274,40 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb. 4.262.274,40- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.       4.262.274,40.- 
   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/-------------------------- 

 

3.1.5. Zemin Betonu İmalatına İlişkin Standartları 

Çatı kaplama imalatlarının tamamlanmasından sonra zemin betonu imalatlarına başlanacaktır. Zemin 

betonu imalatına ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 5’ de olup ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 
Tablo 5: Zemin Betonu Standartları 

ZEMİN BETONU İMALATLARI BİRİM MİKTAR 

MALZEME 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

15 cm kalınlıkta Katkısız C30 betonu 

dökülmesi 
m³ 523,41 ₺2.000,00 ₺1.046.820,00 

Tek Kat Q188/188 Çelik hasır 

döşenmesi 
kg 12.387,37 ₺23,00 ₺284.909,51 

Yüzey sertleştrici uygulaması 

yapılması 
kg 13.957,60 ₺4,75 ₺66.298,60 

ZEMİN BETONU İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺1.398.028,11 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb. 1.398.028,11- 
170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.      1.398.028,11- 
   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/-------------------------- 
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3.1.6. Endüstriyel Doğrama İmalatına İlişkin Standartları 

Çatı & Cephe kaplamaları ve zemin betonu imalatları tamamlandıktan sonra sarmal kapı ve yangın 

kapısı imalatlarına başlanacaktır. Endüstriyel doğrama imalatına ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 6’ da olup 

ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 

Tablo 6: Endüstriyel Doğrama Standartları 

ENDÜSTRİYEL DOĞRAMA 

İMALATLARI 
BİRİM MİKTAR 

MALZEME 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

Sarmal kapı yapılması (500/500) ad 4,00 ₺65.000,00 ₺260.000,00 

Yangın kapısı yapılması (100/220) ad 12,00 ₺13.500,00 ₺162.000,00 

ENDÜSTRİYEL DOĞRAMA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺422.000,00 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.  422.000,00- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid.  

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb. 422.000,00- 

   741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/-------------------------- 

3.1.7. Dış Saha İmalatına İlişkin Standartları 

Dış saha imalatları kapsamındaki bahçe duvarı imalatları tüm imalatlardan bağımsız ilerleyebilir. Ancak 

dış sahaya yapılacak saha betonu imalatları için tüm altyapı & üstyapı imalatlarının tamamlanması gerekecektir. 

Dış saha imalatına ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 7’ de olup ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 

Tablo 7: Dış Saha Standartları 

DIŞ SAHA İMALATLARI BİRİM MİKTAR 
MALZEME 

BİRİM FİYATI 
TUTARI 

Katkısız C30 betonu dökülmesi m³ 770,12 ₺2.000,00 ₺1.540.240,00 

Tek Kat Q188/188 Çelik hasır 

döşenmesi 
kg 27.339,26 ₺23,00 ₺628.802,98 

Bahçe duvarı yapılması (H:150 cm) mt 341,60 ₺4.644,80 ₺1.586.663,68 

Panel çit yapılması (H:100 cm) m² 341,60 ₺360,00 ₺122.976,00 

Yanakayar bahçe kapısı yapılması 

(1200/250) 
ad 2,00 ₺85.000,00 ₺170.000,00 

DIŞ SAHA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺4.048.682,66 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.  4.048.682,66- 
 170.01 Hammadde Malz. Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.  4.048.682,66- 
    741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

------------------/-------------------------- 

3.2. İşçilik Standartları 

İşletmede bir günde 9 saat çalışılmaktadır. Haftalık çalışma süresi 45 saattir. Kanarya depoları için 

çalışma gün süresi 180 gündür. Kanarya Depolarının personel giderlerine ilişkin bütçelenmiş standartlar tablo 8’ 

de olup ilgili muhasebe kaydı da aşağıya yapılmıştır. 
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Tablo 8: İşçilik Zaman (Süre) ve Ücret Standartları 

PERSONEL 

GİDERLERİ 
SÜRE KİŞİ GÜN SAAT 

TOPLAM 

SAAT 

BİRİM 

FİYAT 
TOPLAM 

ŞANTİYE ŞEFİ-

İNŞAAT MÜHENDİSİ 
6 Ay 1 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1440 Saat 275,00 ₺/saat ₺396.000,00 

İSG UZMANI 6 Ay 1 
30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1440 Saat 170,00 ₺/saat ₺244.800,00 

HARİTA TEKNİKERİ / 

TOPOĞRAF 
3 Ay 1 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
720 Saat 200,00 ₺/saat ₺144.000,00 

ŞANTİYE BEKÇİSİ 

(GECE & GÜNDÜZ) 
6 Ay 2 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
2880 Saat 100,00 ₺/saat ₺288.000,00 

BETON USTASI 

ÇALIŞMASI 
4 Ay 3 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
2880 Saat 190,00 ₺/saat ₺547.200,00 

KALIP USTASI 

ÇALIŞMASI 
4 Ay 7 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
6720 Saat 215,00 ₺/saat ₺1.444.800,00 

DEMİRCİ USTASI 

ÇALIŞMASI 
4 Ay 7 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
6720 Saat 195,00 ₺/saat ₺1.310.400,00 

DÜZ İŞÇİ ÇALIŞMASI 6 Ay 1 
30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1440 Saat 100,00 ₺/saat ₺144.000,00 

PERDONEL GİDERLERİ TOPLAM TUTARI ₺4.519.200,00 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.      4.519.200,00- 
 170.02 İşçilik Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.      4.519.200,00- 
   741.02 İşçilik Yansıtma Hsb. 

------------------/--------------------------  

3.3. Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Giderlerine İlişkin Standartlar 

İşletmede hammadde ve işçilik dışında ortaya çıkan diğer üretim giderlerine ilişkin standarları ise tablo 

9’ da görmek  mümkündür. Tablo 9’ da görüldüğü üzere Konteyner, şantiye, makine ekipman, personel yemek 

vb. birçok giderlerin söz konusu olduğu anlaşılmaktadır. Bu giderler hammadde ve işçilik giderlerine kıyasla 

çok daha fazla çeşitli ve değişken olmaları sebebiyle standartlarının kurulması daha zordur. 

Tablo 9: Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Giderleri Bütçe Standardı 

MOBİLİZASYON GİDERLERİ SÜRE MİKTAR BİRİM FİYAT TOPLAM 

KONTEYNER NAKLİYE EDİLMESİ 2 Adet 1 ₺15.000,00 ₺30.000,00 

ŞANTİYE ELEKTRİK PANOSU KURULMASI 1 Adet 1 ₺45.000,00 ₺45.000,00 

ŞANTİYE SU TESİSATI KURULMASI 1 Adet 1 ₺30.000,00 ₺30.000,00 

ŞANTİYE TABELASI HAZIRLANMASI 1 Adet 1 ₺20.000,00 ₺20.000,00 

KONTEYNER SAHASI BETON DÖKÜLMESİ 8 m³ 1 ₺1.850,00 ₺14.800,00 

İŞÇİ YEMEK ÇADIRI NAKLİYE EDİLMESİ VE 

KURULMASI 
1 Adet 1 ₺7.500,00 ₺7.500,00 

MOBİLİZASYON GİDERİ TOPLAM TUTARI ₺147.300,00 

ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ SÜRE MİKTAR BİRİM FİYAT TOPLAM 

PERSONEL YEMEK GİDERLERİ 101 Ay 26 Öğün ₺200,00 ₺525.200,00 

OFİS İÇME SUYU GİDERLERİ 6 Ay 52 ₺80,00 ₺24.960,00 

ÇAY & KAHVE GİDERLERİ 6 Ay 8 ₺200,00 ₺9.600,00 

ELEKTRİK GİDERLERİ 6 Ay 2 ₺5.000,00 ₺60.000,00 

KULLANIM SUYU GİDERLERİ 6 Ay 1 ₺5.000,00 ₺30.000,00 

KIRTASİYE GİDERLERİ 1 Adet 1 ₺12.500,00 ₺12.500,00 

ARAÇ GİDERLERİ 6 Ay 2 ₺32.500,00 ₺390.000,00 

MİNİBÜS GİDERLERİ 6 Ay 1 ₺37.500,00 ₺225.000,00 

ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ TOPLAMI ₺1.277.260,00 

MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ SÜRE MİKTAR BİRİM FİYAT TOPLAM 
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FORKLİFT KİRALANMASI 1 Ay 1 ₺75.000,00 ₺75.000,00 

MOBİL VİNÇ KİRALANMASI 1 Ay 1 ₺185.000,00 ₺185.000,00 

TRAKTÖR KİRALANMASI 1 Ay 1 ₺55.000,00 ₺55.000,00 

MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ TOPLAMI ₺315.000,00 

SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL RİSK GİDERLERİ SÜRE MİKTAR BİRİM FİYAT TOPLAM 

SGK MASRAFI TUTARI 1 Adet 0,02599 ₺38.989.749,44 ₺1.013.246,11 

DAMGA VERGİSİ TUTARI 1 Adet 0,00948 ₺38.989.749,44 ₺369.622,82 

ALL RİSK TUTARI 1 Adet 0,002 ₺38.989.749,44 ₺77.979,50 

SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL RİSK GİDERLERİ ₺1.460.848,43 

GENEL ÜRETİM MALİYETLER TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺3.200.408,43 

 
--------------29.05.2024---------------- 

170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.      3.200.408,43- 
 170.03 Diğer Hiz. Üretim Gid. 

  741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.      3.200.408,43- 
   741.03 Diğ. Hiz. Üretim Yansıtma Hsb. 

------------------/-------------------------- 

3.4. Depo İnşaatına İlişkin Fiili Maliyetler  

3.4.1. Hammadde Fiili Miktar ve Fiyatları 

Hammaddelere ilişkin fiili sonuçlar tablo 10 ile tablo 16 arasında verilmiş ve ilgili muhasebe kayıtları da 

yapılmıştır. Muhasebe kayıtlarında fiili rakamlar 740 Hizmet Üretim Maliyetine borç kaydı yapılarak 

gerçekleştirilmiştir.  

3.4.1.1. Harfiyat İşlemlerine İlişkin Fiili Maliyetler 

Harfiyat işlemleriyle ilgili gerçekleştirilen işlemler sonucunda fiili maliyetler tablo 10 da gösterilmiş ve 

fiili maliyetlere ilişkin ilgili kayıtlar yapılmıştır. 

Tablo 10: Hafriyat Fiili Maliyetleri  

HAFRİYAT İMALATLARI BİRİM 
FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 
FİİLİ TUTARI 

Temel kazısı yapılması (Saha içi 

stoklanması) 
m³ 4.600,00 ₺95,00 ₺437.000,00 

Temel geri dolgusu yapılması (Saha 

içi stok malzemesi ile) 
m³ 1.900,00 ₺110,00 ₺209.000,00 

Taşımalı kazı yapılması ( Kazıdan 

çıkan fazla malzemenin döküm 

sahasına atılması) 

m³ 1.780,00 ₺295,00 ₺525.100,00 

Stabilize Dolgu yapılması (0-70 mm 

ocak malzemesi ile) 
ton 3.050,00 ₺290,00 ₺884.500,00 

HAFRİYAT İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺2.055.600,00 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 2.055.600,00- 
740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   320 Satıcılar Hsb.     2.055.600,00- 

------------------/-------------------------- 

3.4.1.2. Betonarme Temelleri İmalatına İlişkin Fiili Maliyetler 

Kanarya Depolarının betonarme temel imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile yapılan 

yevmiye kaydı aşağıdadır.  
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Tablo 11: Betonarme Temelleri Fiili Maliyetleri 

BETONARME TEMEL 

İMALATLAR  
BİRİM FİİLİ MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 

FİİLİ 

TUTARI 

C16 grobeton dökülmesi m³ 395,00 ₺1.780,00 ₺703.100,00 

C30 beton dökülmesi m³ 2.200,00 ₺1.830,00 ₺4.026.000,00 

Plywood ile düz yüzeyli kalıp işleri m² 1.920,00 ₺225,00 ₺432.000,00 

ST420 Nervürlü demir işleri ton 240,00 ₺20.100,00 ₺4.824.000,00 

BETONARME TEMEL İMALATLAR TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺9.985.100,00 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 9.985.100,00- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   320 Satıcılar Hsb.    9.985.100,00- 

------------------/--------------------------  

3.4.1.3. Yapısal Çelik İşlerine İlişkin Fiili Maliyetler 

Kanarya Depolarının yapısal çelik imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile yapılan 

yevmiye kaydı aşağıdadır.  

Tablo 12: Yapısal Çelik İşleri Fiili Maliyetleri 

YAPISAL ÇELİK İMALATLARI BİRİM 
FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 
FİİLİ TUTARI 

Çatı makasları ve aşıkları yapılması kg 110.000,00 ₺80,00 ₺8.800.000,00 

Cephe karkası yapılması kg 32.500,00 ₺80,00 ₺2.600.000,00 

YAPISAL ÇELİK İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺11.400.000,00 

 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 11.400.000,00- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

    320 Satıcılar Hsb.    11.400.000,00- 

------------------/-------------------------- 

3.4.1.4. Zemin Betonları İmalatına İlişkin Fiili Maliyetler 

Kanarya Depolarının zemin betonu imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile yapılan 

yevmiye kaydı aşağıdadır.  

Tablo 13: Zemin Betonları Fiili Maliyetleri 

ZEMİN BETONU İMALATLARI BİRİM 
FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 

FİİLİ 

TUTARI 

15 cm kalınlıkta Katkısız C30 betonu 

dökülmesi 
m³ 500,00 ₺1.980,00 ₺990.000,00 

Tek Kat Q188/188 Çelik hasır döşenmesi kg 11.500,00 ₺23,00 ₺264.500,00 

Yüzey sertleştrici uygulaması yapılması kg 9.000,00 ₺4,50 ₺40.500,00 

ZEMİN BETONU İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺1.295.000,00 

 
------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.  1.295.000,00- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

     320 Satıcılar Hsb.    1.295.000,00- 

------------------/-------------------------- 
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3.4.1.5. Çatı ve Cephe Kaplama İşlerine İlişkin Fiili Maliyetler 

Kanarya Depolarının çatı ve cephe kaplama imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile 

yapılan yevmiye kaydı aşağıdadır.  

Tablo 14: Çatı ve Cephe Kaplama Fiili Maliyetleri 

ÇATI VE CEPHE KAPLAMA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 
FİİLİ TUTARI 

PIR dolgulu Sandviç panel çatı 

kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² 3.880,00 ₺650,00 ₺2.522.000,00 

2mm sac ile harpuşta yapılması mt 241,60 ₺400,00 ₺96.640,00 

PIR dolgulu Sandviç panel cephe 

kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² 1.855,00 ₺730,00 ₺1.354.150,00 

ÇATI VE CEPHE KAPLAMA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺3.972.790,00 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 3.972.790,00- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   320 Satıcılar Hsb.     3.972.790,00- 

------------------/-------------------------- 

3.4.1.6. Endüstriyel Doğrama İmalatlarına İlişkin İlişkin Fiili Maliyetler 

Kanarya Depolarının endüstriyel doğrama imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile 

yapılan yevmiye kaydı aşağıdadır.  

Tablo 15: Endüstriyel Doğramalar Fiili Maliyetleri 

ENDÜSTRİYEL DOĞRAMA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 
FİİLİ TUTARI 

Sarmal kapı yapılması (500/500) ad 4,00 ₺62.500,00 ₺250.000,00 

Yangın kapısı yapılması (100/220) ad 12,00 ₺13.500,00 ₺162.000,00 

ENDÜSTRİYEL DOĞRAMA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺412.000,00 

 
Kanarya Depolarının dış saha imalatlarına ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile yapılan yevmiye 

kaydı aşağıdadır.  

 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 412.000,00- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   320 Satıcılar Hsb.    412.000,00- 

------------------/-------------------------- 

 

3.4.1.7. Dış Saha İşleri İmalatlarına İlişkin İlişkin Fiili Maliyetler 
Tablo 16: Dış Saha İşleri Fiili Maliyetleri 

DIŞ SAHA İMALATLARI BİRİM 
FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYATI 
FİİLİ TUTARI 

Katkısız C30 betonu dökülmesi m³ 770,12 ₺1.980,00 ₺1.524.837,60 

Tek Kat Q188/188 Çelik hasır döşenmesi kg 27.339,26 ₺23,00 ₺628.802,98 

Bahçe duvarı yapılması (H:150 cm) mt 341,60 ₺4.216,24 ₺1.440.267,58 

Panel çit yapılması (H:100 cm) m² 341,60 ₺375,00 ₺128.100,00 

Yanakayar bahçe kapısı yapılması 

(1200/250) 
ad 2,00 ₺80.000,00 ₺160.000,00 
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DIŞ SAHA İMALATLARI TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺3.882.008,16 

 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 3.882.008,16- 
 740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   320 Satıcılar Hsb.     3.882.008,16- 

------------------/-------------------------- 

3.4.2. İşçilik Fiili Zaman (Süre) ve Ücret Fiili Maliyetleri 

Kanarya Depolarının personel giderlerine ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile yapılan yevmiye 

kaydı aşağıdadır. 

Tablo 17: İşçilik Fiili Zaman (Süre) ve Ücret Maliyetleri 

PERSONEL 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

KİŞİ 

FİİLİ 

GÜN 

FİİLİ 

SAAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

SAAT 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

ŞANTİYE ŞEFİ-

İNŞAAT MÜHENDİSİ 
5 Ay 1 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1200 Saat 

275,00 

₺/saat 
₺330.000,00 

İSG UZMANI 5 Ay 1 
30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1200 Saat 

170,00 

₺/saat 
₺204.000,00 

HARİTA TEKNİKERİ / 

TOPOĞRAF 
3 Ay 1 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
720 Saat 

200,00 

₺/saat 
₺144.000,00 

ŞANTİYE BEKÇİSİ 

(GECE & GÜNDÜZ) 
5 Ay 2 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
2400 Saat 

110,00 

₺/saat 
₺264.000,00 

BETON USTASI 

ÇALIŞMASI 
3 Ay 3 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
2160 Saat 

210,00 

₺/saat 
₺453.600,00 

KALIP USTASI 

ÇALIŞMASI 
3 Ay 7 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
5040 Saat 

230,00 

₺/saat 
₺1.159.200,00 

DEMİRCİ USTASI 

ÇALIŞMASI 
3 Ay 7 

30 

Gün 

8 

Saat/gün 
5040 Saat 

205,00 

₺/saat 
₺1.033.200,00 

DÜZ İŞÇİ ÇALIŞMASI 5 Ay 1 
30 

Gün 

8 

Saat/gün 
1200 Saat 

110,00 

₺/saat 
₺132.000,00 

PERDONEL GİDERLERİ TOPLAM TUTARI ₺3.720.000,00 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 3.720.000,00- 
 740.02 İşçilik Gid. 

  335 Personele Verilen Borçlar Hsb.      3.720.000,00- 

------------------/-------------------------- 

3.4.3. Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Gideri Fiili Maliyetleri 

Kanarya Depolarının diğer çeşitli hizmet üretim giderlerine ilişkin gerçekleşen (fiili) maliyet verileri ile 

yapılan yevmiye kaydı aşağıdadır.  

Tablo 18: Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Gideri Fiili Maliyetleri 

MOBİLİZASYON GİDERLERİ 
FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

KONTEYNER NAKLİYE EDİLMESİ 3 Adet 1 ₺9.500,00 ₺28.500,00 

ŞANTİYE ELEKTRİK PANOSU KURULMASI 1 Adet 1 ₺20.000,00 ₺20.000,00 

ŞANTİYE SU TESİSATI KURULMASI 1 Adet 1 ₺25.000,00 ₺25.000,00 

ŞANTİYE TABELASI HAZIRLANMASI 1 Adet 1 ₺25.000,00 ₺25.000,00 

KONTEYNER SAHASI BETON DÖKÜLMESİ 8 m³ 1 ₺1.830,00 ₺14.640,00 

İŞÇİ YEMEK ÇADIRI NAKLİYE EDİLMESİ VE KURULMASI 1 Adet 1 ₺5.000,00 ₺5.000,00 

MOBİLİZASYON GİDERİ TOPLAM TUTARI ₺118.140,00 

ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ 
FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

PERSONEL YEMEK GİDERLERİ 79 Ay 26 Öğün ₺160,00 ₺328.640,00 

OFİS İÇME SUYU GİDERLERİ 5 Ay 52 ₺80,00 ₺20.800,00 
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ÇAY & KAHVE GİDERLERİ 5 Ay 8 ₺200,00 ₺8.000,00 

ELEKTRİK GİDERLERİ 5 Ay 2 ₺7.500,00 ₺75.000,00 

KULLANIM SUYU GİDERLERİ 5 Ay 1 ₺7.500,00 ₺37.500,00 

KIRTASİYE GİDERLERİ 1 Adet 1 ₺12.000,00 ₺12.000,00 

ARAÇ GİDERLERİ 5 Ay 2 ₺29.000,00 ₺290.000,00 

MİNİBÜS GİDERLERİ 5 Ay 1 ₺35.500,00 ₺177.500,00 

ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ TOPLAMI ₺949.440,00 

MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ 
FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

FORKLİFT KİRALANMASI 1 Ay 2 ₺60.000,00 ₺120.000,00 

MOBİL VİNÇ KİRALANMASI 1 Ay 1 ₺185.000,00 ₺185.000,00 

TRAKTÖR KİRALANMASI 1 Ay 1 ₺55.000,00 ₺55.000,00 

MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ TOPLAMI ₺360.000,00 

SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL RİSK GİDERLERİ 
FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 

SGK MASRAFI TUTARI 1 Adet 0,02599 ₺38.989.749,44 ₺1.013.246,11 

DAMGA VERGİSİ TUTARI 1 Adet 0,00948 ₺38.989.749,44 ₺369.622,82 

ALL RİSK TUTARI 1 Adet 0,002 ₺38.989.749,44 ₺77.979,50 

SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL RİSK GİDERLERİ ₺1.460.848,43 

GENEL ÜRETİM MALİYETLER TOPLAMI (KDV HARİÇ) ₺2.888.428,43 

------------------/-------------------------- 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 2.888.428,43- 
 740.03 Diğer Hiz. Üretim Gid. 

  320 Satıcılar Hsb.     2.888.428,43- 

------------------/-------------------------- 

3.5. Depo İnşaatına İlişkin Standartların Sapmalarının Hesaplanması ve Fark Analizleri 

3.5.1. Hammadde Sapması ve Analizleri 

3.5.1.1. Hammadde Miktar ve Fiyat Sapması Analizi 

Miktardan oluşan sapmalar aşağıdaki formül yardımıyla hesaplanmaktadır.  

 

 

 

Fiyattan oluşan sapmalar aşağıdaki formül yardımı ile hesaplanmaktadır. 

 

 

 

3.5.1.1.1. Hafriyat Miktar ve Fiyat Sapması Analizi  
Tablo 19: Hafriyat Miktar Sapması Analizi  

HAFRİYAT İMALATLARI BİRİM 
FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

 Temel kazısı yapılması 

(Saha içi stoklanması) 
m³ 4.600,00 

- 
4.786,32 

x 
₺100,00 

= ₺18.632,00 (Olumlu) 
Temel geri dolgusu 

yapılması (Saha içi stok 

malzemesi ile) 

m³ 1.900,00 

- 
2.537,80 

x 
₺120,00 

= ₺76.535,52 (Olumlu) 
Taşımalı kazı yapılması ( 

Kazıdan çıkan fazla 

malzemenin döküm 

sahasına atılması) 

m³ 1.780,00 

- 

2.248,52 

x 

₺265,00 

= ₺124.158,86 (Olumlu) 

Miktar Farkı =(Fiili Miktar–Standart Miktar) x Standart Fiyat 

Fiyat Farkı=(Fiili Fiyat–Standart Fiyat) x Fiili Tüketim Miktarı 
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Stabilize Dolgu yapılması 

(0-70 mm ocak malzemesi 

ile) 

ton 3.050,00 
- 

3.089,44 
x 

₺270,00 
= ₺10.648,80 (Olumlu) 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI    ₺229.975,18 (Olumlu) 

Hafriyat imalatlarında fiili olarak gerçekleşen miktarlar, standart olarak belirlenen miktarların altında 

olmasından dolayı 229.975,18 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşmaktadır. Bunun nedeni ise; temel kazısı metraj 

farkı, zeminin öngörülenden daha sıkı olmasından kaynaklanmaktadır. Yani çalışma payı 120 cm öngörülüp, 

imalatta 100 cm yapılmıştır. Temel geri dolgusu ve taşımalı kazı imalatı da kazı hacmine bağlı olarak farklılar 

olduğu ortaya çıkmıştır. Stabilize dolgu yapılması işleminde ise; kantar fişlerindeki farklılıklardan dolayı çok az 

miktar farkı ortaya çıkmıştadır. Bu da standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına fazla bir yüklemeye 

neden olmuştur. 

Tablo 20: Hafriyat Fiyat Sapması Analizi  

HAFRİYAT İMALATLARI BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 Temel kazısı yapılması (Saha içi 
stoklanması) 

m³ ₺95,00 
- 

₺100,00 
x 

4.600,00 
= ₺23.000,00 (Olumlu) 

Temel geri dolgusu yapılması (Saha 

içi stok malzemesi ile) 
m³ ₺110,00 

- 
₺120,00 

x 
1.900,00 

= ₺19.000,00 (Olumlu) 

Taşımalı kazı yapılması( Kazıdan 
çıkan fazla malzemenin döküm 

sahasına atılması) 

m³ ₺295,00 

- 

₺265,00 

x 

1.780,00 

= ₺53.400,00 (olumsuz) 

Stabilize Dolgu yapılması (0-70 mm 
ocak malzemesi ile) 

ton ₺290,00 
- 

₺270,00 
x 

3.050,00 
= ₺61.000,00 (olumsuz) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI    ₺72.400,00 (olumsuz) 

Hafriyat imalatlarında fiili olarak gerçekleşen toplam fiyatlar ile standart olarak belirlenen toplam 

fiyatların üstünde olmasından dolayı 72.400,00 TL’ lik olumsuz fiyat farkı oluşmaktadır. Bunun nedeni ise; 

temel kazısı ve geri dolgu imalatları alt yüklenici ile sözleşmeden sonra yapılan son pazarlıklardan kaynaklı 

olarak birim fiyatlar revize edilmiştir.  Stabilize dolgu birim fiyatı taş ocağının zam yapmasından dolayı 

yükselmiştir. Aynı şekilde taşımalı kazı imalatları birim fiyatı da döküm sahası ücret artışına bağlı olarak 

yükselmiştir. Bu da standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına eksik bir yükleme yapılmıştır. Bu 

durumun 740 hesap ile 741 hesap arasındaki farkın kayıtlar yardımıyla kapatılması gerekmektedir. Muhasebe 

kayıtlarımız gerçekleşen rakamlar olacağı için standart rakamlarımız ise maliyet kontrolü bakımından önemlidir. 

Oluşan miktar farkını ise 742.Hizmet Üretim Maliyeti Fark Hesaplarına aktarılacaktır. Muhasebe kaydı 

aşağıdaki gibi olacaktır.  

-------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.      2.213.175,18- 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.        72.400,00- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.001 Hafriyat Miktar Farkı  

 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.  2.055.600,00- 
   740.01 Hammadde Malz. Gid. 

  742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.         229.975,18- 
   742.01 Hammadde Miktar Farkı 

   742.01.001 Hafriyat Miktar Farkı 

------------------/--------------------------- 
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Tablo 21: Betonarme Temel Miktar Sapması Analizi 

BETONARME 

TEMEL İMALATLAR  
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

 C16 grobeton dökülmesi m³ 395,00 - 381,02 x ₺1.800,00 = ₺25.156,80 (olumsuz) 

C30 beton dökülmesi m³ 2.200,00 - 2.102,49 x ₺1.850,00 = ₺180.393,50 (olumsuz) 

Plywood ile düz yüzeyli 

kalıp işleri 
m² 1.920,00 

- 
1.920,72 

x 
₺215,25 

= ₺154,98 (olumlu) 

ST420 Nervürlü demir 

işleri 
ton 240,00 

- 
251,88 

x 
₺20.083,33 

= ₺238.650,21 (olumlu) 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI = ₺33.254,89 (olumlu) 

Betonarme temel imalatlarında C16 grobeton ve C30 grobeton dökülmesi gereken standart miktarların 

üzerinde gerçekleşmiş ve toplamda 205.550,30 TL’ lik olumsuz miktar farkı oluşmaktadır. Plywood ve nervürlü 

demir standart miktarların altında gerçekleştiği için 238.805,19 TL’ lik olumlu miktar farkı görülmektedir. 

Betonarme temel imalatlarında toplam olarak 33.254,89 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşmuştur. Bunun nedeni 

ise; beton metrajları inşaat imalatları aşamasında beton mikserinde kalan zaiyat malzemelerden kaynaklı olarak 

bir miktar artmıştır. İnşaat demiri de inşaat sahasında yapılan revizyonlar sonucunda azalmıştır. Örneğin 

bindirme boyları 120 cm yerine 80 cm alınmıştır. 

Tablo 22: Betonarme Temel Fiyat Sapması Analizi 

BETONARME TEMEL 

İMALATLAR  
BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 C16 grobeton dökülmesi m³ ₺1.780,00 - ₺1.800,00 x 395,00 = ₺7.900,00 (Olumlu) 

C30 beton dökülmesi m³ ₺1.830,00 - ₺1.850,00 x 2.200,00 = ₺44.000,00 (Olumlu) 

Plywood ile düz yüzeyli 

kalıp işleri 
m² ₺225,00 

- 
₺215,25 

x 
1.920,00 

= ₺18.720,00 (olumsuz) 

ST420 Nervürlü demir 

işleri 
ton ₺20.100,00 

- 
₺20.083,33 

x 
240,00 

= ₺4.000,80 (olumsuz) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI = ₺29.179,20 (olumlu) 

Betonarme temel imalatlarında plywood ve nervürlü demir standart fiyatların üzerinde gerçekleşmiş ve 

toplamda 22.720,80 TL’ lik olumsuz fiyat farkı oluştuğu görülmektedir. Diğer malzemeler olan C16 grobeton 

ve C30 grobeton fiyatları öngörülenin altında kalarak 51.900,00 TL’ lik olumlu bir fiyat farkı gerçekleşmiştir. 

Bunun nedeni ise; beton firması ile yapılan pazarlıklar sonucunda 20 ₺/m³ indirim alınmış ve beton birim 

fiyatları bundan dolayı değişmiştir. Plywood kalıp imalatları kereste ve nakliyeye gelen zamlardan sonra bir 

miktar yükselmiştir. İnşaat demiri ise sözleşmeden hemen sonra sipariş edildiği için çok az farklılık 

görülmektedir. Betonarme temeller imalatlarında toplamda 29.179,20 TL’ lik olumlu fiyat farkı oluşmuştur. 

Muhasebe kayıtları aşağıdaki gibidir.  

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.        10.047.534,09- 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.   9.985.100,00- 
          740.01 Hammadde Malz. Gid. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.        33.254,89- 

        742.01 Hammadde Miktar Farkı Hsb. 
    742.01.002 Betonarme Miktar Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.        29.179,20- 
  742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.002 Betonarme Fiyat Farkı 

------------------/--------------------------- 
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3.5.1.1.2. Yapısal Çelik Miktar ve Fiyat Sapması Analizi  
Tablo 23: Yapısal Çelik Miktar Sapması Analizi 

YAPISAL ÇELİK 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

 Çatı makasları ve 

aşıkları yapılması 
kg 110.000,00 

-  
130.725,00 

x 
₺75,00 

= ₺1.554.375,00 (olumlu) 

Cephe karkası 

yapılması 
kg 32.500,00 

- 
30.326,40 

x 
₺75,00 

=     ₺163.020,00 (olumsuz) 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI = ₺1.391.355,00 (olumlu) 

Çatı makasları ve aşıklarının yapılmasında 1.554.375,00 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşurken, cephe 

karkaslarının yapılmasında 163.020,00 TL’ lik olumsuz fark görülmektedir. Sonuç olarak yapısal çelik 

imalatlarında toplamda 1.391.355,00 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşmaktadır. Oluşan olumlu miktar farkının 

nedeni ise; yapısal çelik imalatlarının sözleşme aşamasında proje olmadığı için alan üzerinden yüzdelik hesabı 

ile yapılmış olması ve uygulama projelerine göre metrajlarda farklılık göstermiştir. Cephe karkası imalatlarında 

da yaklaşık alan üzerinden metraj hesaplanarak sözleşme yapılmış, ancak rüzgâr hesabı değerleri metrajımı 

arttırmıştır. 

Tablo 24: Yapısal Çelik Fiyat Sapması Analizi 

YAPISAL ÇELİK 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 Çatı makasları ve aşıkları 

yapılması 
kg ₺80,00 

- 
₺75,00 

x 
110.000,00 

= ₺550.000,00 (olumsuz) 

Cephe karkası yapılması kg ₺80,00 - ₺75,00 x 32.500,00 = ₺162.500,00 (olumsuz) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI = ₺712.500,00 (olumsuz) 

Yapısal çelik imalatlarında miktar fiyat sapmasında olumlu bir fark oluşurken, fiyat sapmasında 

712.500,00 TL’ lik olumsuz fiyat farkı meydana gelmiştir. Bunun nedeni döviz artışından dolayı malzeme 

fiyatlarının yükselmesi ve oluşan ekonomik koşulların değişmesinden kaynaklandığı ortaya çıkmaktadır. 

Muhasebe kayıtları aşağıdaki gibidir.  

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.         12.078.855,00- 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.         712.500,00- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.003 Yapısal Çelik Fiyat Farkı 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb. 11.400.000,00- 
           740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.   1.391.355,00- 
    742.01 Hammadde Miktar Farkı 

    742.01.003 Yapısal Çelik Miktar Farkı 

------------------/--------------------------- 

3.5.1.1.3. Zemin Betonu Miktar ve Fiyat Sapması Analizi  
Tablo 25: Zemin Betonu Miktar Sapması Analizi 

ZEMİN BETONU 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

 15 cm kalınlıkta Katkısız 

C30 betonu dökülmesi 
m³ 500,00 

- 
523,41 

x 
₺2.000,00 

= ₺46.820,00 (Olumlu) 

Tek Kat Q188/188 Çelik 

hasır döşenmesi 
kg 11.500,00 

- 
12.387,37 

x 
₺23,00 

= ₺20.409,51 (Olumlu) 

Yüzey sertleştrici 

uygulaması yapılması 
kg 9.000,00 

- 
13.957,60 

x 
₺4,75 

= ₺23.548,60 (olumlu) 
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TOPLAM MİKTAR SAPMASI = ₺90.778,11 (olumlu) 

 

Zemin betonu imalatlarında fiili olarak gerçekleşen miktarlar, standart olarak belirlenen miktarların 

altında olmasından dolayı 90.778,11 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşmaktadır. Bunun nedeni araştırıldığında 15 

cm kalınlıkta dökülen zemin betonu alt dengelemesi ve kot değişikliğinden dolayı metrajda olumlu yönde 

farklılık göstermiştir. Çelik hasır metrajları da sözleşme aşamasındaki zayiat düşünülmesinden ve üst üste 

bindirmelerden dolayı olumlu yönde azalmıştır. Yüzey sertleştirici imalatları sözleşme aşamasında 4 kg/m² 

olarak hesaplanmıştı. Seçilen malzeme teknik olarak uygulanamamıştır. Yüzey sertleştirici imalatı 2.58 kg/m² 

sarfiyat ile tamamlanmıştır. Bu da standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına fazla bir yükleme 

yapılmasına neden olmuştur. 

Tablo 26: Zemin Betonu Fiyat Sapması Analizi 

ZEMİN BETONU 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 15 cm kalınlıkta Katkısız 

C30 betonu dökülmesi 
m³ ₺1.980,00 

- 
₺2.000,00 

x 
500,00 

= ₺10.000,00 (Olumlu) 

Tek Kat Q188/188 Çelik 

hasır döşenmesi 
kg ₺23,00 

- 
₺23,00 

x 
11.500,00 

= ₺0,00 

 Yüzey sertleştrici 

uygulaması yapılması 
kg ₺4,50 

- 
₺4,75 

x 
9.000,00 

= ₺2.250,00 (Olumlu) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI = ₺12.250,00 (Olumlu) 

Zemin betonu imalatlarında fiili olarak gerçekleşen fiyatlar, standart olarak belirlenen fiyatların altında 

olmasından dolayı 12.250,00 TL’ lik olumlu fiyat farkı oluşmaktadır. Bu olumlu fiyat farkının nedeni ise; beton 

fiyatlarında pazarlık yapılması sonucu 20 ₺/m³ indirim ile anlaşma yapıldığından olumlu bir değişikliğe neden 

olmuş, yüzey sertleştirici malzeme fiyatları çoklu alım yapıldığından dolayı 0.25 ₺/kg indirim sağlanmıştır. Bu 

da standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına fazla bir yükleme yapılmıştır. Muhasebe kaydı aşağıdaki 

gibidir.  

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.       1.398.028,11 - 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.  1.295.000,00- 
    740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       90.778,11 - 
    742.01 Hammadde Miktar Farkı 

    742.01.004 Zemin Betonu Miktar Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       12.250,00- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

                  742.02.004 Yapısal Çelik Fiyat Farkı 

------------------/--------------------------- 

 

3.5.1.1.4. Çatı ve Cephe Kaplama Miktar ve Fiyat Sapması Analizi  
Tablo 27: Çatı ve Cephe Kaplama Miktar Sapması Analizi  

ÇATI VE CEPHE 

KAPLAMA İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

 PIR dolgulu Sandviç panel 

çatı kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² 3.880,00 

- 
3.924,28 

x 
₺700,00 

= ₺30.996,00 (olumlu) 
2mm sac ile harpuşta 

yapılması 
mt 241,60 

- 
241,60 

x 
₺480,00 

= ₺0,00 
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PIR dolgulu Sandviç panel 

cephe kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² 1.855,00 

- 

1.890,96 

x 

₺740,00 

= ₺26.610,40 (olumlu) 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI   ₺57.606,40 (olumlu) 

Çatı ve cephe imalatlarında fiili olarak gerçekleşen miktarlar, standart olarak belirlenen miktarların 

altında olmasından dolayı 57.606,40 TL’ lik olumlu miktar farkı oluşmaktadır. Bunun nedeni ise; sözleşme 

aşamasında çatıda bulunan olukların içleri de hesap edilmesi ve imalat yapıldıktan sonra olukların içlerine 

yapılmayan alanlar minha edilmiştir. Çatı kaplamasındaki alan farkları buradan kaynaklanmaktadır. Sözleşme 

aşamasında cephe kaplama imalatları hesaplanırken kapı boşlukları düşülmemişti. Ancak imalatların 

yapılmasından sonra bırakılan kapı boşluklarına göre alt yüklenici firmaya hakediş yapılmıştır. Farklılıkların 

oluşması bu nedenlerden kaynaklanmaktadır. Bu da standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına fazla bir 

yükleme yapılmıştır. 

Tablo 28: Çatı ve Cephe Kaplama Fiyat Sapması Analizi  

ÇATI VE CEPHE KAPLAMA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 PIR dolgulu Sandviç panel 

çatı kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² ₺650,00 

- 
₺700,00 

x 
3.880,00 

= ₺194.000,00 (Olumlu) 
2mm sac ile harpuşta 

yapılması 
mt ₺400,00 

- 
₺480,00 

x 
241,60 

= ₺19.328,00 (Olumlu) 
PIR dolgulu Sandviç panel 

cephe kaplaması yapılması 

(0.50+50+0.50) 

m² ₺730,00 
- 

₺740,00 
x 

1.855,00 
= ₺18.550,00 (Olumlu) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI   ₺231.878,00 (olumlu) 

Çatı ve cephe imalatlarında fiili olarak gerçekleşen fiyatlar, standart olarak belirlenen fiyatların altında 

olmasından dolayı 231.878,00 TL’ lik olumlu fiyat farkı oluşmaktadır. Olumlu yönde gerçekleşen fiyat farkının 

nedeni alt yüklenici firma ile yapılan görüşmeler sonucunda alınan indirimlerden kaynaklanmaktadır. Bu da 

standartların belirlenmesinde maliyet hesaplarına fazla bir yükleme yapılmasına neden olmuştur. Muhasebe 

kaydı aşağıdaki gibidir.  

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.        4.262.274,40 - 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.  3.972.790,00- 
    740.01 Hammadde Malz. Gid. 

   742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       57.606,40 - 
   7 42.01 Hammadde Miktar Farkı 

    742.01.005 Çatı Cephe kaplama Miktar Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.    231.878,00- 
   742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.005 Çatı Cephe Fiyat Farkı 

------------------/---------------------------  
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3.5.1.1.5. Endüstriyel Doğrama Miktar ve Fiyat Sapması Analizi  
Tablo 29: Endüstriyel Doğrama Miktar Sapması Analizi  

ENDÜSTRİYEL DOĞRAMA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

Sarmal kapı yapılması 

(500/500) 
ad 4,00 

- 
4,00 

x 
₺65.000,00 

= ₺0,00 

Yangın kapısı yapılması 

(100/220) 
ad 12,00 

- 
12,00 

x 
₺13.500,00 

= ₺0,00 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI = ₺0,00 

 

 

Endüstriyel doğrama imalatlarında öngörülen standartların gerçekleşmesinden dolayı herhangi bir 

miktar fark oluşmamıştır. Bu nedenden ötürü miktar fark hesabına kaydedilecek bir hesap yoktur. 

Tablo 30: Endüstriyel Doğrama Fiyat Sapması Analizi  

ENDÜSTRİYEL 

DOĞRAMA 

İMALATLARI 

BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 Sarmal kapı yapılması 

(500/500) 
ad ₺62.500,00 

- 
₺65.000,00 

x 
4,00 

= ₺10.000,00 (Olumlu) 

Yangın kapısı yapılması 

(100/220) 
ad ₺13.500,00 

- 
₺13.500,00 

x 
12,00 

= ₺0,00 

 TOPLAM FİYAT SAPMASI = ₺10.000,00 (olumlu) 

Endüstriyel doğrama imalatlarında sarmal kapı yapılması için öngörülen standart maliyetler, fiili olarak 

gerçekleşen fiyatın üstünde olmasından dolayı 10.000,00 TL’ lik olumlu fiyat farkı meydana gelmiştir. Olumlu 

yönde gerçekleşen fiyat farkının nedeni alt yüklenici firma ile yapılan görüşmeler sonucunda alınan 

indirimlerden kaynaklanmakta olup, yangın kapısının yapılmasında öngörülen fiyat standardında herhangi bir 

değişiklik olmamasından dolayı fiyat farkı oluşmamıştır. Muhasebe kayıtları aşağıdaki gibidir.  

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.        422.000,00 - 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.   412.000,00- 
    740.01 Hammadde Malz. Gid. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.     10.000,00- 
   742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.006 Endüstriyel Doğrama Fiyat Farkı 

------------------/--------------------------- 

 
Tablo 31: Dış Saha Miktar Sapması Analizi 

DIŞ SAHA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

MİKTAR 
  

STANDART 

MİKTAR 
  

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FARK 

Katkısız C30 betonu 

dökülmesi 
m³ 770,12 

- 
770,12 

x 
₺2.000,00 

= ₺0,00 

Tek Kat Q188/188 Çelik 

hasır döşenmesi 
kg 27.339,26 

- 
27.339,26 

x 
₺23,00 

= ₺0,00 

Bahçe duvarı yapılması 

(H:150 cm) 
mt 341,60 

- 
341,60 

x 
₺4.644,80 

= ₺0,00 

Panel çit yapılması (H:100 

cm) 
m² 341,60 

- 
341,60 

x 
₺360,00 

= ₺0,00 



MUHASEBE VE FİNANS İNCELEMELERİ DERGİSİ 8,2,  (2025) 257 – 284

    

277 

 

Yanakayar bahçe kapısı 

yapılması (1200/250) 
ad 2,00 

- 
2,00 

x 
₺85.000,00 

= ₺0,00 

TOPLAM MİKTAR SAPMASI = ₺0,00 

 

Dış saha imalatlarında öngörülen standartların gerçekleşmesinden dolayı herhangi bir miktar fark 

oluşmamıştır. Bu neden ötürü miktar fark hesabına kaydedilecek bir hesap yoktur. 

Tablo 32: Dış Saha Fiyat Sapması Analizi 

DIŞ SAHA 

İMALATLARI 
BİRİM 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYATI   

STANDART 

BİRİM 

FİYATI   

FİİLİ 

MİKTAR 
  

FARK 

 Katkısız C30 betonu 

dökülmesi 
m³ ₺1.980,00 

- 
₺2.000,00 

x 
770,12 

= ₺15.402,40 (Olumlu) 

Tek Kat Q188/188 Çelik 

hasır döşenmesi 
kg ₺23,00 

- 
₺23,00 

x 
27.339,26 

= ₺0,00 

 Bahçe duvarı yapılması 

(H:150 cm) 
mt ₺4.216,24 

- 
₺4.644,80 

x 
341,60 

= ₺146.396,10 (Olumlu) 

Panel çit yapılması (H:100 

cm) 
m² ₺375,00 

- 
₺360,00 

x 
341,60 

= ₺5.124,00 (olumsuz) 

Yanakayar bahçe kapısı 

yapılması (1200/250) 
ad ₺80.000,00 

- 
₺85.000,00 

x 
2,00 

= ₺10.000,00 (Olumlu) 

TOPLAM FİYAT SAPMASI = ₺166.674,50 (olumlu) 

 

 Dış saha imalatlarının yapılmasında kullanılan panel çitin fili olarak gerçekleşen fiyatın, beklenen 

standart maliyetin üstünde olmasından ötürü 5.124,00 TL’ lik fiyat sapması meydana gelmiştir. Diğer 

kullanılacak olan malzemelerde ise; gerçekleşen birim fiyatların, öngörülen standart birim fiyatlarının altında 

kalmasından dolayı 171.798,50 TL’ lik olumlu bir fiyat sapması meydana gelmiş olup, dış saha imalatlarında 

toplamda 166.674,50 TL’ lik olumlu bir fiyat sapması meydana gelmiştir. Olumlu fiyat farkının nedeni beton 

fiyatlarında pazarlık yapılarak 20 ₺/m³ indirim ile anlaşıldığından dolayı olumlu bir değişiklik olmuştur. Bahçe 

duvarı birim fiyatları içerisinde kalıp, demir ve beton imalatları bulunmaktadır. Beton malzeme fiyatına alınan 

indirimden dolayı birim fiyatında olumlu yönde farklılık oluşmuştur. Panel çit imalatı nakliye ve malzemeye 

gelen artıştan dolayı olumsuz yönde değişmiştir. Yana kayar bahçe kapısı ise; alt yüklenici ile yapılan 

görüşmeler sonucunda alınan indirimlerden dolayı olumlu yönde değişmiştir. Muhasebe kayıtları aşağıdaki 

gibidir.   

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.        4.048.682,66 - 
741.01 Hammadde Malz. Yansıtma Hsb. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.   3.882.008,16- 
    740.01 Hammadde Malz. Gid. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.      166.674,50- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.02.007 Dış Saha Fiyat Farkı 

------------------/--------------------------- 

Standart olarak tespit edilen hammadde malzeme maliyeti olan 34.470.549,44 TL 741 Hizmet Üretim 

Maliyetleri Yansıtma hesabına yüklenmiş olup, fiili (gerçekleşen) tutar 33.002.498,16 TL’ dir. Aradaki farkın 

ise 1.468.051,28 TL’ lik fazla yükleme olduğu anlaşılmıştır. Bu fazla yüklemenin hammadde malzeme standart 

toplam miktar maliyeti ile fiili (gerçekleşen) toplam miktar maliyeti arasında 1.802.969,58 TL’ lik olumlu bir 

farktan meydana geldiği, oluşan bu miktar farkının 1.391.355,00 TL’ lik tutarının ise, yapısal çelik 

imalatlarından kaynaklandığı görülmektedir. Diğer yandan standart toplam fiyat maliyeti ile fiili (gerçekleşen) 

toplam fiyat maliyeti arasında 334.918,30 TL’ lik olumsuz fiyat farkı meydana gelmektedir. Bu durumun 740 

hesap ile 741 hesap arasındaki farkın kayıtlar yardımıyla kapatılması gerekmektedir. Muhasebe kayıtlarımız 

gerçekleşen rakamlar olacağı için standart rakamlarımız ise maliyet kontrolü bakımından önemlidir. Oluşan 
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miktar ve fiyat farklarını ise 742.Hizmet Üretim Maliyeti Fark Hesaplarına aktarılmış olup, fark hesaplarının 

kapatılmasına ilişkin muhasebe kaydı aşağıdaki gibi olacaktır. 

------------------/-------------------------- 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       1.802.969,58- 
742.01 Hammadde Miktar Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.                     499.981,70- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.                784.900,00- 
742.02 Hammadde Fiyat Farkı 

  170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyet. Hsb.            1.468.051,28- 
   170.01 Hammadde Malz. Gid.              

------------------/--------------------------- 

 

3.5.2. İşçilik Sapması ve Analizi 

3.5.2.1. İşçilik Zaman (süre) ve Ücret Sapması Analizi 

Zaman (süre)’ dan oluşan sapmalar aşağıdaki yöntem ile hesaplanmaktadır.  

 

 

 

 

Ücretten oluşan sapmalar aşağıdaki yöntem ile hesaplanmaktadır. 

 

 

 
Tablo 33: İşçilik Zaman (süre) Sapması Analizi 

PERSONEL 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

TOPLAM 

SAAT   

TOPLAM 

SAAT 
  

BİRİM 

FİYAT 
  

FARK 

 ŞANTİYE ŞEFİ-

İNŞAAT MÜHENDİSİ 
1200 Saat 

- 
1440 Saat 

x 
275,00 ₺/saat 

= 
66.000,00 

(olumlu) 

İSG UZMANI 1200 Saat - 1440 Saat x 170,00 ₺/saat = 40.800,00 (olumlu) 

HARİTA TEKNİKERİ / 

TOPOĞRAF 
720 Saat 

- 
720 Saat 

x 
200,00 ₺/saat 

= 
0,00 

 ŞANTİYE BEKÇİSİ 

(GECE & GÜNDÜZ) 
2400 Saat 

- 
2880 Saat 

x 
100,00 ₺/saat 

= 
48.000,00 

(olumlu) 

BETON USTASI 

ÇALIŞMASI 
2160 Saat 

- 
2880 Saat 

x 
190,00 ₺/saat 

= 
136.800,00 

(olumlu) 

KALIP USTASI 

ÇALIŞMASI 
5040 Saat 

- 
6720 Saat 

x 
215,00 ₺/saat 

= 
361.200,00 

(olumlu) 

DEMİRCİ USTASI 

ÇALIŞMASI 
5040 Saat 

- 
6720 Saat 

x 
195,00 ₺/saat 

= 
327.600,00 

(olumlu) 

DÜZ İŞÇİ ÇALIŞMASI 1200 Saat - 1440 Saat x 100,00 ₺/saat = 24.000,00 (olumlu) 

TOPLAM ZAMAN (SÜRE) SAPMASI = 1.004.400,00 (olumlu) 

 

Kanarya depoları için standartlara göre 24.240 saat işçilik kullanılması gerekirken, fiili (gerçekleşen) 

18.960 saat işçilik kullanımı olmuştur. İşçilik saati olarak 1.004.400,00 TL’ olumlu süre (zaman) farkı 

bulunmaktadır. Sürenin olumlu olmasının nedenleri arasında ise, depo imalatının belirlenen iş bitim süresinden 

önce tamamlanmasından kaynaklanmaktadır.  

 

 

 

Süre farkı = (Fiili süre – Standart süre) x Standart ücret 

 

Ücret farkı = (Fiili ücret - Standart ücret) x Toplam Fiili Süre 
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Tablo 34: İşçilik Ücret Sapması Analizi 

PERSONEL 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT   

BİRİM 

FİYAT 
  

FİİLİ 

TOPLAM 

SAAT   

FARK 

 ŞANTİYE ŞEFİ-

İNŞAAT MÜHENDİSİ 

275,00 

₺/saat - 
275,00 ₺/saat 

x 
1200 Saat 

= 
0,00 

 
İSG UZMANI 

170,00 

₺/saat - 
170,00 ₺/saat 

x 
1200 Saat 

= 
0,00 

 HARİTA TEKNİKERİ / 

TOPOĞRAF 

200,00 

₺/saat - 
200,00 ₺/saat 

x 
720 Saat 

= 
0,00 

 ŞANTİYE BEKÇİSİ 

(GECE & GÜNDÜZ) 

110,00 

₺/saat - 
100,00 ₺/saat 

x 
2400 Saat 

= 
24.000,00 

(olumsuz) 

BETON USTASI 

ÇALIŞMASI 

210,00 

₺/saat - 
190,00 ₺/saat 

x 
2160 Saat 

= 
43.200,00 

(olumsuz) 

KALIP USTASI 

ÇALIŞMASI 

230,00 

₺/saat - 
215,00 ₺/saat 

x 
5040 Saat 

= 
75.600,00 

(olumsuz) 

DEMİRCİ USTASI 

ÇALIŞMASI 

205,00 

₺/saat - 
195,00 ₺/saat 

x 
5040 Saat 

= 
50.400,00 

(olumsuz) 

DÜZ İŞÇİ ÇALIŞMASI 
110,00 

₺/saat - 
100,00 ₺/saat 

x 
1200 Saat 

= 
12.000,00 

(olumsuz) 

TOPLAM ÜCRET SAPMASI = 205.200,00 (olumsuz) 

 

Kanarya depoları için öngörülen standart personel ücretleri ile fiili (gerçekleşen) ücretlerin daha fazla 

olmasından dolayı 205.200,00 TL’ lik olumsuz bir fark meydana gelmiştir. Bu olumsuz ücret farkının nedeninin 

oluşan enflasyon ve artan işçi ücretlerinden kaynaklandığı ortaya çıkmıştır. Bu durumun 740 hesap ile 741 

hesap arasındaki farkın kayıtlar yardımıyla kapatılması gerekmektedir. Muhasebe kayıtlarımız gerçekleşen 

rakamlar olacağı için standart rakamlarımız ise maliyet kontrolü bakımından önemlidir. Oluşan işçilik ve süre 

farklarının 742.Hizmet Üretim Maliyeti Fark Hesaplarına aktarılacak olup, muhasebe kaydı aşağıdaki gibidir. 

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.    4.519.200,00- 
741.02 İşçilik Yansıtma Hsb 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       205.200,00- 
742.04 İşçilik Ücret Farkı 

742.04.001 Personel Ücret Farkı 

 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.    3.720.000,00- 
   740.02 İşçilik Gid. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.    1.004.400,00- 
742.03 İşçilik Süre Farkı 

742.03.001 Personel Süre Farkı 

------------------/--------------------------- 

Standart olarak tespit edilen işçilik personel maliyeti olan 4.519.000,00 TL 741 Hizmet Üretim 

Maliyetleri Yansıtma hesabına yüklenmiş olup, fiili (gerçekleşen) tutar 3.720.000,00 TL’ dir. Aradaki farkın ise 

799.200,00 TL’ lik fazla yükleme olduğu anlaşılmıştır. Bu fazla yüklemenin işçilik standart toplam süre(zaman) 

maliyeti ile fiili (gerçekleşen) toplam süre(zaman) maliyeti arasında 1.004.400,00 TL’ lik olumlu bir fark 

meydana geldiği, standart ücret maliyeti ve fiili (gerçekleşen) ücret arasında ise, 205.200,00 TL’ lik olumsuz bir 

fark meydana geldiği görülmektedir. Oluşan süre(zaman) ve ücret farklarını ise 742.Hizmet Üretim Maliyeti 

Fark Hesaplarına aktarılmış olup, fark hesaplarının kapatılmasına ilişkin muhasebe kaydı aşağıdaki gibi 

olacaktır. 

 

 

------------------/-------------------------- 
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742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.    1.004.400,00- 
742.03 İşçilik Süre Farkı 

  742.03.001 Personel Süre Farkı 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.                         205.200,00- 
742.04 İşçilik Ücret Farkı 

742.04.001 Personel Ücret Farkı 

  170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb. 799.200,00- 
   170.02 İşçilik Gid.       

------------------/--------------------------- 

 

3.5.3. Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Gideri Bütçe Sapması Analizi 

Bütçeden kaynaklanan farklar aşağıdaki formül ile hesaplanmaktadır. 

 

  

 
Tablo 35: Diğer Çeşitli Hizmet Üretim Gideri Bütçe Sapması Analizi 

MOBİLİZASYON 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 
  

MOBİLİZASYON 

GİDERLERİ 

BÜTÇE 

SÜRE 

BÜTÇE 

MİKTAR 

BÜTÇE 

BİRİM 

FİYAT 

BÜTÇE 

TOPLAM 
  FARK 

 

KONTEYNER 
NAKLİYE 

EDİLMESİ 

3 
Adet 

1 
₺9.500,0

0 
₺28.500,00 - 

KONTEYNER 
NAKLİYE 

EDİLMESİ 

2 Adet 1 ₺15.000,00 ₺30.000,00 = ₺1.500,00 (Olumlu) 

ŞANTİYE 

ELEKTRİK 

PANOSU 
KURULMASI 

1 

Adet 
1 

₺20.000,

00 
₺20.000,00 - 

ŞANTİYE 

ELEKTRİK 

PANOSU 
KURULMASI 

1 Adet 1 ₺45.000,00 ₺45.000,00 = ₺25.000,00 (Olumlu) 

ŞANTİYE SU 

TESİSATI 
KURULMASI 

1 

Adet 
1 

₺25.000,

00 
₺25.000,00 - 

ŞANTİYE SU 

TESİSATI 
KURULMASI 

1 Adet 1 ₺30.000,00 ₺30.000,00 = ₺5.000,00 (Olumlu) 

ŞANTİYE 

TABELASI 
HAZIRLANMASI 

1 

Adet 
1 

₺25.000,

00 
₺25.000,00 - 

ŞANTİYE 

TABELASI 
HAZIRLANMASI 

1 Adet 1 ₺20.000,00 ₺20.000,00 = ₺5.000,00 (Olumsuz) 

KONTEYNER 

SAHASI BETON 
DÖKÜLMESİ 

8 m³ 1 
₺1.830,0

0 
₺14.640,00 - 

KONTEYNER 

SAHASI BETON 
DÖKÜLMESİ 

8 m³ 1 ₺1.850,00 ₺14.800,00 = ₺160,00 (Olumlu) 

İŞÇİ YEMEK 

ÇADIRI 

NAKLİYE 

EDİLMESİ VE 
KURULMASI 

1 

Adet 
1 

₺5.000,0

0 
₺5.000,00 - 

İŞÇİ YEMEK 

ÇADIRI 

NAKLİYE 

EDİLMESİ VE 
KURULMASI 

1 Adet 1 ₺7.500,00 ₺7.500,00 = ₺2.500,00 (Olumlu) 

FİİLİ MOBİLİZASYON GİDERİ TOPLAM 

TUTARI 

₺118.140,0

0 
- 

BÜTÇELENMİŞ MOBİLİZASYON GİDERİ TOPLAM 

TUTARI 

₺147.300,0

0 
= ₺29.160,00 (Olumlu) 

ŞANTİYE 

İŞLETME 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 
  

ŞANTİYE 

İŞLETME 

GİDERLERİ 

BÜTÇE 

SÜRE 

BÜTÇE 

MİKTAR 

BÜTÇE 

BİRİM 

FİYAT 

BÜTÇE 

TOPLAM 
  FARK 

 

PERSONEL 

YEMEK 

GİDERLERİ 

79 Ay 26 Öğün ₺160,00 
₺328.640,0

0 
- 

PERSONEL 

YEMEK 

GİDERLERİ 

101 Ay 26 Öğün ₺200,00 
₺525.200,0

0 
= 

₺196.560,0

0 
(Olumlu) 

OFİS İÇME SUYU 
GİDERLERİ 

5 Ay 52 ₺80,00 ₺20.800,00 - 
OFİS İÇME SUYU 
GİDERLERİ 

6 Ay 52 ₺80,00 ₺24.960,00 = ₺4.160,00 (Olumlu) 

ÇAY & KAHVE 
GİDERLERİ 

5 Ay 8 ₺200,00 ₺8.000,00 - 
ÇAY & KAHVE 
GİDERLERİ 

6 Ay 8 ₺200,00 ₺9.600,00 = ₺1.600,00 (Olumlu) 

ELEKTRİK 

GİDERLERİ 
5 Ay 2 

₺7.500,0

0 
₺75.000,00 - 

ELEKTRİK 

GİDERLERİ 
6 Ay 2 ₺5.000,00 ₺60.000,00 = ₺15.000,00 (Olumsuz) 

KULLANIM 

SUYU 
GİDERLERİ 

5 Ay 1 
₺7.500,0

0 
₺37.500,00 - 

KULLANIM 

SUYU 
GİDERLERİ 

6 Ay 1 ₺5.000,00 ₺30.000,00 = ₺7.500,00 (Olumsuz) 

KIRTASİYE 

GİDERLERİ 

1 

Adet 
1 

₺12.000,

00 
₺12.000,00 - 

KIRTASİYE 

GİDERLERİ 
1 Adet 1 ₺12.500,00 ₺12.500,00 = ₺500,00 (Olumlu) 

ARAÇ 

GİDERLERİ 
5 Ay 2 

₺29.000,

00 

₺290.000,0

0 
- 

ARAÇ 

GİDERLERİ 
6 Ay 2 ₺32.500,00 

₺390.000,0

0 
= 

₺100.000,0

0 
(Olumlu) 

MİNİBÜS 

GİDERLERİ 
5 Ay 1 

₺35.500,

00 

₺177.500,0

0 
- 

MİNİBÜS 

GİDERLERİ 
6 Ay 1 ₺37.500,00 

₺225.000,0

0 
= 

-

₺47.500,00 
(Olumlu) 

Bütçe Sapması = Fiili Fiili D. Çeş. Hiz. Ür. Gid. – Fiili İş Hacmi İçin 

Bütçelenmiş D. Çeş. Hiz. Ür. Gid.  
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FİİLİ ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ 

TOPLAMI 

₺949.440,0

0 
- 

BÜTÇELENMİŞ ŞANTİYE İŞLETME GİDERLERİ 

TOPLAMI 

₺1.277.260

,00 
= 

₺327.820,0
0 

(Olumlu) 

MAKİNA & 

EKİPMAN 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 
  

MAKİNA & 

EKİPMAN 

GİDERLERİ 

BÜTÇE 

SÜRE 

BÜTÇE 

MİKTAR 

BÜTÇE 

BİRİM 

FİYAT 

BÜTÇE 

TOPLAM 
  FARK 

 

FORKLİFT 
KİRALANMASI 

1 Ay 2 
₺60.000,

00 
₺120.000,0

0 
- 

FORKLİFT 
KİRALANMASI 

1 Ay 1 ₺75.000,00 ₺75.000,00 = ₺45.000,00 (Olumsuz) 

MOBİL VİNÇ 

KİRALANMASI 
1 Ay 1 

₺185.000

,00 

₺185.000,0

0 
- 

MOBİL VİNÇ 

KİRALANMASI 
1 Ay 1 

₺185.000,0

0 

₺185.000,0

0 
= ₺0,00 

 

TRAKTÖR 
KİRALANMASI 

1 Ay 1 
₺55.000,

00 
₺55.000,00 - 

TRAKTÖR 
KİRALANMASI 

1 Ay 1 ₺55.000,00 ₺55.000,00 = ₺0,00 
 

FİİLİ MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ 

TOPLAMI 

₺360.000,0

0 
- 

BÜTÇELENMİŞ MAKİNA & EKİPMAN GİDERLERİ 

TOPLAMI 

₺315.000,0

0 
= ₺45.000,00 (Olumsuz) 

SABİT 

SGK/DAMGA 

VERGİSİ/ALL 

RİSK 

GİDERLERİ 

FİİLİ 

SÜRE 

FİİLİ 

MİKTAR 

FİİLİ 

BİRİM 

FİYAT 

FİİLİ 

TOPLAM 
  

SABİT 

SGK/DAMGA 

VERGİSİ/ALL 

RİSK 

GİDERLERİ 

BÜTÇE 

SÜRE 

BÜTÇE 

MİKTAR 

BÜTÇE 

BİRİM 

FİYAT 

BÜTÇE 

TOPLAM 
    

 

SGK MASRAFI 

TUTARI 
1 Ay 0,0259875 

₺38.989.

749,44 

₺1.013.246

,11 
  

SGK MASRAFI 

TUTARI 
1 Ay 0,0259875 

₺38.989.74

9,44 

₺1.013.246

,11 
= ₺0,00 

 

DAMGA VERGİSİ 

TUTARI 
1 Ay 0,00948 

₺38.989.

749,44 

₺369.622,8

2 
  

DAMGA VERGİSİ 

TUTARI 
1 Ay 0,00948 

₺38.989.74

9,44 

₺369.622,8

2 
= ₺0,00 

 

ALL RİSK 
TUTARI 

1 Ay 0,002 
₺38.989.
749,44 

₺77.979,50   
ALL RİSK 
TUTARI 

1 Ay 0,002 
₺38.989.74

9,44 
₺77.979,50 = ₺0,00 

 

FİİLİ SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL RİSK 

GİDERLERİ TOPLAMI 

₺1.460.848

,43 
  

BÜTÇELENMİŞ SABİT SGK/DAMGA VERGİSİ/ALL 

RİSK GİDERLERİ TOPLAMI 

₺1.460.848

,43 
    

 

FİİLİ DİĞER ÇEŞİTLİ HİZMET MALİYETLER 

TOPLAMI (KDV HARİÇ) 

₺2.888.428

,43 
- 

BÜTÇELENMİŞ DİĞER ÇEŞİTLİ HİZMET 

MALİYETLER TOPLAMI (KDV HARİÇ) 

₺3.200.408

,43 
= 

₺311.980,0
0 

(Olumlu) 

 

Kanarya depoları için bütçelenen diğer çeşitli hizmet üretim giderinin fiili (gerçekleşen) diğer çeşitli 

hizmet üretim giderinden fazla olmasından dolayı 311.980,00 TL’ lik olumlu bütçe farkı meydana gelmiştir. Bu 

olumlu bütçe farkının nedeninin işin süresinin tahmin edilenden daha kısa sürede bitmesinden kaynaklandığı 

görülmektedir. Bu durumun 740 hesap ile 741 hesap arasındaki farkın kayıtlar yardımıyla kapatılması 

gerekmektedir. Muhasebe kayıtlarımız gerçekleşen rakamlar olacağı için standart rakamlarımız ise maliyet 

kontrolü bakımından önemlidir. Oluşan bütçe farklarının 742.Hizmet Üretim Maliyeti Fark Hesaplarına 

aktarılacak olup, muhasebe kaydı aşağıdaki gibidir. 

------------------/-------------------------- 

741 Hizm. Üretim Maliyetleri Yansıtma Hsb.   3.200.408,43- 
741.03 Diğer Hiz. Üretim Gid. 

740 Hizmet Üretim Maliyetleri Hsb.    2.888.428,43- 
   740.03 Diğer Hiz. Üretim Gid. 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.       311.980,00- 
742.04 Diğer Hiz. Üretim Gid. Farkı 

742.04.001 Bütçe Farkı 

------------------/--------------------------- 

Kanarya depoları için bütçelenen diğer çeşitli hizmet üretim gideri 3.200.408,43 TL 741 Hizmet Üretim 

Maliyetleri Yansıtma hesabına yüklenmiş olup, fiili (gerçekleşen) diğer çeşitli hizmet üretim gideri 

2.888.428,43 TL’ dir. Buna göre bütçe sapması 311.980,00 TL’ lik fazla yükleme olduğu anlaşılmıştır. Bu fazla 

yüklemenin elektrik, su kullanımları ve forklift kiralarına enflasyondan dolayı gelen zamların bütçe sapmasında 

67.500,00 TL’ lik olumsuz sapmaya neden olmasına rağmen; konteyner nakliyesi içerinde başka 

malzemelerinde aynı araç ile taşınmasından dolayı farkın olumlu yönde değişmesine neden olmuştur. Şantiye 

elektrik panosu giderleri mevcutta bulunan ürünlerin kullanılması, şantiye su tesisatı mobilizasyon alanındaki 

boru azalmasından, şantiye tabelası ebatları değişmesinden, konteyner sahası beton dökülmesi ve beton 

malzeme fiyatına alınan indirimden, işçi yemek çadırı nakliyeden dolayı olumlu yönde değişikliğe neden 

olmuştur. İçme suyu giderleri ve personel yemek giderleri işin tahmin edilen süreden önce tamamlanmasından 

ötürü olumlu yönde değişiklik göstermiş olup, yemek birim fiyatlarına da pazarlık yapılarak %20 indirimli 

anlaşılmıştır. 147.500,00 TL’ lik olumlu yönde gerçekleşen araç ve minübüs giderlerinin işin süresinin tahmin 
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edilenden önce bitmesi ve kiralama ücreti için özel indirim alınması bütçe sapmasının olumlu yönde 

gerçekleşmesine neden olmuştur. SGK tarafından zorunlu tutulan asgari işçiliğe ilişkin ölçümleme tutarları 

aşılmadığı için fark rakamları ortaya çıkmamıştır. 311.980,00 TL’ lik olumlu bütçe farkının 742.Hizmet Üretim 

Maliyeti Fark Hesaplarına aktarılmış olup, fark hesaplarının kapatılmasına ilişkin muhasebe kaydı aşağıdaki 

gibi olacaktır. 

--------------------/-------------------------- 

742.Hizm. Üretim Maliyeti Fark Hsb.      311.980,00- 
742.04 Diğer Hiz. Üretim Gid. Farkı 

742.04.001 Bütçe Farkı 

   170 Yıllara Yaygın İnş. ve Onarım Maliyetleri Hsb.    311.980,00- 
   170.03 Diğer Hiz. Üretim Gid. Farkı       

------------------/--------------------------- 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

İnşaat sektörü, ekonominin en can alıcı olan sektörlerin başında gelmektedir. İnşaat taahhüt firmaları 

istenen inşaat işini sözleşmede belirtilen özelliklere uygun bir şekilde yerine getirmekle yükümlüdürler.İnşaat 

taahhüt firmaları, gerçekleştirdikleri işler çerçevesinde, kendilerine özgü bazı özellikler söz konusudur. Taahhüt 

şeklinde inşa edilen özellikli projeler (yol, baraj, köprü, büyük konut ve iş yeri projeleri) genellikle bir takvim 

yılında sonuçlandırılamadığından yıllara yaygın inşaat ve onarım işleri kapsamında değerlendirilmektedir. Bu 

gibi taahhüt işlerinde projenin büyüklüğünün yanı sıra, işin hassasiyet derecesi, yüklenicinin işi yürütebilme 

kabiliyeti ve imkânları ile yasal düzenlemelerdeki değişimler, coğrafi koşullar vb. değişkenlere bağlı olarak 

uzun vadeye yayılabilmektedir. 

Standart maliyet sisteminin amacı maliyet kontrolüdür. Maliyetlerin kontrolü ve tespiti açısından büyük 

öneme sahiptir. Bu nedenle, mamul ve hizmet maliyetleri daha önceden belirlenmiş maliyetlere göre hesaplanır. 

Hammadde, işçilik ve diğer çeşitli hizmet üretim giderlerine ilişkin standartların belirlenmesi ve gerçek (fiili) 

maliyetler ile standart maliyetler arasındaki farkların (sapma) belirlenerek bunların nedenlerinin giderilmesi ya 

da iyileştirilmesi durumlarını standart maliyet yönteminin amaçlarını oluşturur. Yani geleceğini planlaması ve 

bu plan dâhilinde vereceği hizmet süresi içinde çıkarması gereken maliyetini tespit edip, hizmet üretimi sonunda 

ortaya çıkan maliyetlerle karşılaştırıp sapmaların analizinin yapılıp yorumlanması bu duruma göre tedbirlerin 

alınmasını standart maliyet sistemi ile yapmamız mümkündür. 

Yıllara yaygın inşaat işlerinde, işin maliyetinin hesaplanması ve bu maliyete göre fiyat belirlenmesi, işin 

birden fazla yıla yaygın olacağı için önemli bir görünüm almaktadır. Ülkemizde büyük projeler için maliyetler 

tam olarak hesaplanamadığı durumlarda bazı firmaların zarar etmesine hatta iflasına neden olabilmektedir.  

Bu nedenle ülkemizdeki yıllara yaygın inşaat işlerinin maliyetinin standart maliyet sistemi 

doğrultusunda işin devam ettiği yıllardaki maliyet değişimi göz önüne alınarak tam olarak hesaplanması 

gerekmektedir. Böylelikle firmalar yapacakları taahhüt işi kapsamında verecekleri teklifleri karlı bir şekilde 

hesaplayabilecek ve yapacakları taahhüt işinden kar elde edebileceklerdir. Aksi takdirde bu işlemlerden zarar 

edebilecek hatta yapılan işin büyüklüğüyle orantılı olarak zararları yüksek rakamlara ulaşabilecek¸ böylelikle 

taahhüt edilen işi tamamlayamadan iflaslarını istemek zorunda bile kalabileceklerdir. 

Bu çalışmada da yıllara yaygın inşaat onarım ve taahhüt işiyle uğraşan firmanın standart maliyetleri ve 

bu standartlardan sapmalar incelenerek, konunun önemi ortaya konmaya çalışılmıştır. İşletmeler yoğun rekabet 

ortamında devamlılığını sürdürebilmeleri için doğru ve bilimsel bir şekilde neyi nasıl ürettiğini bilmesi 

işletmelerin sürekliliğini sağlayacaktır. Bu devamlılığını sürdürebilmesi içinde ne zaman, ne miktarda hizmet 

üretimi yapacağını ve bu yaptığı hizmet üretimini hangi tutarlardan doğru bir şekilde fiyatlandıracağını standart 

maliyet sistemi ile yapması mümkündür. Standart maliyet ile belirlenen maliyetler daha sorasında 

gerçekleştiğinde bizim hangi aşamalarda öngörülerimizin tuttuğunu ya da tutmadığını görmemize neden 

olacaktır. Başka bir deyişle “Neyi hedefledik, ne gerçekleşti?” sorusunun cevabını verecektir. Standart maliyet, 

gerçekleşen maliyetten önce belirlendiği için faaliyetin gerçekleşmesi aşamasında oluşan olumsuzlukların 

giderilmesini ve bütçeleme aşamasında da kolaylıklar sağlamaktadır.  



MUHASEBE VE FİNANS İNCELEMELERİ DERGİSİ 8,2,  (2025) 257 – 284

    

283 

 

Standart maliyet yönteminin kullanılması firmanın kendi içindeki bölümleriyle iletişiminin de kuvvetli 

olmasına neden olacaktır. Firmaların standart maliyet sistemini kullanmaları geleceklerini planlamasına neden 

olacak ve bu plan dâhilinde vereceği hizmet üretiminin olması gereken maliyetini tespit edip, hizmet üretimi 

sonunda ortaya çıkan maliyetler karşılaştırılarak sapma analizleri ve yorumları yapılarak alınması gereken 

tedbirler ortaya çıkmaktadır. Ve bir sonraki hizmet üretimi aşamalarında bu tedbirler dikkate alınarak öngörüler 

yapılabilir. 

Üretim işletmelerinde mamul üretildiği için hammadde, malzeme ve GÜG için standartlar kurulması ve 

bunların muhasebe kayıtlarına yansıtılması uygulanabilen bir durumdur. Ancak, hizmet üreten işletmelerde bu 

durumun kullanılması üretilen hizmetlerin genelde değişken de olması sebebiyle zorlaşmaktadır. Hizmet 

işletmeleri için genel bir bütçeleme kayıtlarının yapılması mümkün olurken bu çalışmada olduğu gibi standart 

maliyet uygulaması yapılarak ilgili standartların kurulması ve farkların muhaeebeleştirilmesi ise bu çalışmanın 

orjinalitesini ortaya koymaktadır. Literatürde genellikle üretim işletmeleri üzerine standart maliyet sisteminin 

uygulanabilirliği ele alınmasına karşın bu çalışmada standart maliyet sisteminin hizmet işletmeleri için de 

uygulanabileceği uygulamalı olarak açıklanmıştır. Bu yönüyle yapılan bu çalışma gerek muhasebe bilimine ve 

gerekse uygulamaya önemli bir katkı sağladığı düşünülmektedir.  

Etik Kurul Beyanı 

Çalışma için etik kurul kararı gerekmemektedir.   

Yazar Katkı Oranı Beyanı  

Çalışma yazarlar tarafından eşit katkı ile yazılmıştır. 

Çatışma Beyanı  

Çalışmada yazarlar arasında çıkar çatışması yoktur.  

Destek Beyanı  

Bu çalışma için herhangi bir kurumdan destek alınmamıştır  
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EXTENDED ABSTRACT 
The construction sector has always been one of the key dynamics of the production sector, and it still 

holds the same position and value today. It is labour- and resource-intensive. In this respect, accurately planning 

the costs of materials and labour, and analysing the results, is of the utmost importance. This is because rapid 

economic changes and developments mean businesses need accurate, timely information to compete effectively. 

In economies experiencing high inflation, accurately predicting cost data is crucial for a company's future 

profitability. During inflationary periods, there are significant increases in the costs of materials, labour, and 

energy, so firms need to control their costs to survive. The most effective method of controlling costs is 

planning and budgeting. To do this, the company needs to establish a robust costing system that enables it to 

compare actual results with the budget. 

One system that can be used for this purpose is the standard costing system. This system determines the 

cost of a product or service to be produced using certain methods, creating standards that predict future costs. 

This enables the actual cost to be compared with the expected cost, providing an opportunity to control and 

measure performance. Business costs can therefore be monitored in terms of both price and quantity, and 

corrective action can be taken in advance in the event of any discrepancies. Although this system is primarily 

used in the production sector, it can also be applied to the construction sector, where work is carried out on 

behalf of others. This study uses data from a construction firm to demonstrate the application of the system. 

While the literature typically focuses on the application of standard cost systems in manufacturing companies, 

this study demonstrates that these systems can also be utilised by service companies. In this respect, the study is 

considered to make a significant contribution to accounting science and practice. 


